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T!ll vänster s~ndviva! Androsace elongata, till höger grusviva, A. septentrionalis. Sandvivan är kortväxt och har 
pafalland~ s~odbl~d I bl?mflocken. Blom~ronan är. kortare än fodret hos sandvivan (bilden visar en blomma i 
genomskarnmg), langre an detta hos grusvIvan. - BIlderna kommer från Regi (1927). 

Donaubäckenet österut tvärs över södra Ryss
land, Kaukasus, centralasien till Mandschuriet 
och Kina. Utpostlokaler finns i mellersta Tysk
land och Pyreneerna. 

I Sverige har den tidigare blivit funnen som 
ogräs i botaniska trädgårdar, kanske har den från 
början odlats i dessa. I gamla botaniska trädgår
den i Lund (nuvarande Universitetsplatsen) upp
trädde den, enligt herbarieexemplar, förvildad 
åtminstone från 1809 till 1867, och enligt Lilja 
(1870 s 972) skall den också ha förekommit i en 
åker "öster om nya bot. trädg." (= den nuvaran
de), och dit har den väl spritts sekundärt från den 
gamla lundaförekomsten. Aulin (1914' s 360) 
nämner den bland andra växter som han sett 
"frodas på gångar och ogräsplaner eller i berg
skrefvor i Bergianska trädgården". Lars E. Kers 
meddelar att den sannolikt finns kvar ännu: se
dan 1972 har han brukat se ett eller ett par ex av 
den på en liten yta aven tunt jordtäckt häll inom 

trädgårdens areal. I Bergianska trädgårdens her
barium finns den tidigast belagd från 1894 och 
1895 (som utsådd), sedan som förvildad 
1909-1970. 

Det är intressant att denna växt har lyckats få 
relativt konstanta förekomster så långt norr om 
sitt huvudutbredningsområde. I Skåne höll den 
sig kvar i nästan 60 år, i Stockholm hittills nästan 
90 år; i Hälsingland har den vuxit i nu minst 16 år. 

Åke Ågren, Ringvägen 9 E, 826 00 Söderhamn. 
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Sedan Flora över Dal (Andersson 1981) utkom i 
februari 1981 har tre fältsäsonger förflutit. Den 
enda organiserade inventeringsverksamhet som 
bedrivits under de gångna somrarna är en be
gränsad tilläggsinventering av vänerområdet un
der några veckor 1983. I övrigt har åtskilliga strö
exkursioner gjorts, framför allt av Kjell Eriksson, 
och dessutom har Dalslands Botaniska Förening 
varje år anordnat 5-6 exkursioner i landskapet. 
Trots den, jämfört med 1970-talet, mycket be
gränsade verksamheten, har åtskilliga nyfynd 
gjorts. Bland annat har nio för Dalsland nya kärl
växtarter upptäckts. De flesta av dessa är visserli
gen ruderatbetonade arter eller trädgårdsflyk
tingar, men bland nytillskotten märks även en 
"clou" som Vida pisiformis (ärtvicker). 

Vida pisiformis, ärtvicker - ny för Dalsland 

Tidigt på lördagsmorgonen den 5 september 1981 
befinner sig Torsten Örtenblad, ordförande i 
Dalslands Botaniska Förening, på Brurefjället i 
Tisselskog. Avsikten är att samla några kvistar av 
idegran för att komplettera en monter med "gift
växter" som ingår i den botaniska utställning som 
föreningen dagen innan invigt i Melleruds biblio
tekshall. I det, som vi trodde, botaniskt mycket 
väl undersökta området upptäcker så Örtenblad 
plötsligt flera exemplar av Vida pisiformis (ärt
vicker) som klättrar upp i slyvegetationen till när-

mare två meters höjd! Fortfarande delvis blom
mande men främst med baljor i riklig mängd. Ett 
telefonsamtal till mig kl 08.03 och 08.31 befinner 
jag mig på plats, varpå vi gör en första undersök
ning av beståndet och räknar in ett drygt lO-tal 
exemplar. 

Lokalen besöktes ånyo den 12 september för 
en noggrannare genomgång. Ärtvickern växer i 
en liten sydvänd brant NNO om Buteruds håll
plats i Tisselskogs socken. Berggrunden består av 
kloritsten. Branten är lövskogsklädd och gränsar 
till ett kalhygge. I brantens nedre del tränger 
asps ly från hygget upp och utgör stöd åt de flesta 
ärtvickerplantorna; några exemplar klättrar i has
selbuskage. Huvudbeståndet visade sig bestå av 
16 plantor på en yta av cirka 3,5 x 3,5 meter; drygt 
tio meter väster därom fanns ytterligare 2 exem
plar. De flesta individen var stora och kraftiga -
den längsta stängeln mätte 2,65 m - med riklig 
fruktsättning. Några exemplar, som ej funnit fäs
te med sina klängen och istället kröp efter mar
ken, var betydligt mindre och syntes ej ha blom
mat. En sällan frekventerad stig uppför branten 
leder förbi huvudbeståndet; några plantor var 
trampskadade. 

Ärtvickerlokalen är belägen i ett av Dalslands 
mest kalkflorapräglade områden; följande arter 
noterades i den lilla branten (inventerat område 
cirka 20x7 meter): 

Betula verrucosa (vårtbjörk) 
Corylus avelIana (hassel) 
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Picea abies (gran) 
Populus tremula (asp) 
Quercus petraea (berg ek) 
Q. robur (skogsek) 
Sorbus aucuparia (rönn) 
Tilia cordata (lind) 

Juniperus communis (en) 
Lonicera xylosteum (skogstry) 
Rosa maja lis (kanelros) 
Viburnum opulus (olvon) 

Actaea spicata (trolldruva) 
Asplenium trichomanes (svartbräken) 
Astragalus glycyphyllos (sötvedel) 
Campanula persidfolia (stor blåklocka) 
C. rotundifolia (liten blåklocka) 
Carex digitata (vispstarr) 
Convallaria majalis (liljekonvalj) 
Epi/obium collinum (backdunört) 
Epipactis atrorubens (purpurknipprot) 
Galium odoratum (myskmadra) 
Geranium roberrianum (stinknäva) 
G. sanguineum (blodnäva) 
G. sylvaticum (midsommarblomster) 
Heparica nobilis (blåsippa) 
Hypericum montanum (bergjohannesört) 
Lactuca muralis (skogssallat) 
Lathyrus montanus (gökärt) 
L. niger (vipp ärt) 
L. vernus (vår ärt) 
Listera ovata (tvåblad) 
Luzula pi/osa (vårfryle) 
Melica nutans (bergsslok) 
Origanum vulgare (kungsmynta) 
Paris quadrifolia (ormbär) 
Poa nemoralis (lundgröe) 
Pteridium aquilinum (örnbräken) 
Rubus idaeus (hallon) 
R. saxatilis (stenbär ) 
Satureja vulgaris (bergmynta) 
Si/ene nutans (backglim) 
Solidago virgaurea (gullris) 
Stachys sylvarica (stinksyska) 
Vida sepium (häckvicker) 
V. sylvarica (skogsvicker) 
Viola mirabilis (underviol) 
V. riviniana (skogsviol) 

Ärtvickerfyndet är naturligtvis ganska uppseen
deväckande, men ändå inte helt oväntat med tan
ke på förekomsterna i Västergötland (Hasselrot 
1967) och i Oslofjordsområdet i Norge (Lid 
1974). 

Övriga nya arter 

Utöver Vida pisiformis har åtta för landskapet ej 
tidigare kända arter upptäckts under perioden 
1981-1983. De kommenteras kortfattat här ne
dan. Lokaler anges i artförteckningen längre 
fram. 
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Amaranthus chlorostachys (grön amarant). Båda 
fynden är gjorda på nyanlagda vägslänter. 

Astrantia major (stjärnflocka). Trädgårdsflykting 
på vägkant. 

Beckmannia syzigachne (radgräs). Upptäcktes 
1982 och var då mycket talrik på en cirka 100 m 
lång vägdikessträcka. På den fuktiga dikesbotten 
var arten ställvis helt dominerande och bildade 
enartsbestånd. 

Epilobium hirsutum (rosendunört). Båda lokaler
na utgörs av diken. Arten var väntad eftersom 
den är funnen i angränsande delar av Bohuslän 
och Västergötland (Fries 1971 resp Hasselrot 
1967). Ånimskogsfyndet är det nordligaste i väst
ra Sverige. 

Eschscholzia californiea (sömntuta). Trädgårds
flykting. Två exemplar på avfalls- och utfyllnads
stälIe invid parkeringsplats. 

Lathyrus tuberosus (knölvial). Ett ca fem kvad
ratmeter stort bestånd på vägslänt. Ursprungli
gen inkommen som förorening i utsäde. 

Plantago maritima (gulkämpar). Båda lokalerna 
är vägkanter längs riksväg 45. Arten är fåtalig: 
tre tuvor i Ånimskog och två i Frändefors. Trafik
spridd och troligen tämligen nyetablerad. Gyn
nad av vägsaltningen? 

Rumex thyrsiflorus (stor ängssyra). Fyra exemp
lar i kanten av delvis gräsbevuxen grusplan (upp
lagsplats) . 

Andra anmärkningsvärda fynd 

Allium ursinum (ramslök). Fjärde fyndet i land
skapet. Något märkligt eftersom endast ett exem
plar är funnet. Möjligen är arten tämligen ny
etablerad; lokalen (Trakten i Tisselskog) har va
rit ett av de mest välbesökta botaniska målen i 
Dalsland under de senaste 15 åren och arten bor
de ha observerats tidigare, särskilt som den växer 
ganska nära ett sedan länge känt bestånd av Mer
curialis perennis (skogsbingel). Kan vi möjligen 
här ha att göra med en ofrivillig "floriami-antro
pokor" spridning? Det är ju inte allt för sällan 
som botanister färdas direkt mellan de floristiska 
pärlorna, och vem vet vad som fastnar på stövlar, 
i byxveck etc ..... 

Armeria maritima (trift). På Åmålslokalen är ar
ten uppenbart trafikspridd. Frändeforsföre-
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Fig 1. Vida P isiformis (ärtvicker) NNO om Buterud i Tisselskogs socken. Foto: Per-Arne Andersson-1981. 

Vida pisiformis was discovered as new to Dalsland by Torsten Örtenblad on 5.9.1981. Tt grows in the south part of 
Tisselskog parish, on a small south-facing rock-slope consisting of sl?ilite. 18 sp~cjmens we re count~d. Severalother 
calciphilous species occur on the spot; for a total survey, see SwedIsh text. ThiS new locahty fllls m a gap between 
the Norwegian occurrences in the Oslo-fjord area and those in the Swedish province of Västergötland. 

komsten är mera svårförklarlig; triften växer här 
vid vänerstranden. 

Botrychium matricariifolium (rutlåsbräken). En
dast två äldre fynd är kända, det senaste från 
1945. På den nyupptäckta lokalen vid Bälnäs in
räknades 1981 på ett par m' 19 exemplar. Arten 
växer på ett flytjordsbetonat område i en rasbrant 
med Ulmus glabra (alm) som dominant i träd
skiktet. 

Cladium mariscus (ag). Båda de nyupptäckta 
Cladium-tjärnarna faller väl in i det mönster som 
jag skisserat för de 37 tidigare kända lokalerna 
(Andersson 1981 s 64, 65). Långetjärnet ligger 
överst i sin sjökedja; S. Järpestolstjärnet kommer 
som nummer två i sin. I det senare fallet hyser 
både tjärnet uppströms (N. Järpestolstj) och tjär
net nedströms (N. Lidtj) Cladium. 

Cypripedium calceolus (guckusko). Den tidigare 
kända fyndplatsen vid Skärbo har under 1970-ta
let uppvisat, som mest, ett knappt tjugotal indi
vid. 1981 upptäcktes ett par hundra meter från 
denna växtplats ett betydligt större bestånd på ett 
6O-tal exemplar. Ståndorten är också annorlunda, 
den förut kända förekomsten är belägen i fuktig 
ängsgranskog, den nyupptäckta i ett kärr tillsam
mans med bl a Phragmites communis (vass) och 
Salix-arter (viden). 

Elymus arenarius (strandråg). Artens fram
marsch i landskapet (jfr Andersson 1981 s 73) 
fortsätter. 6 nya lokaler, varav de flesta torde 
vara etablerade under de sista 3-4 åren. 

Epipogium aphyllum (skogsfru). Arten var tidi
gare endast känd från två äldre lokaler och har 
förgäves eftersökts på båda. Den nya lokalen 
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upptäcktes under Dalslands Botaniska Förenings 
exkursion till Skarsdalen norr om Bengtsfors 24 
juli 1982: 

"Jag går i täten av gruppen och hör plötsligt bakom mig 
Gunnar KulIgren med onormalt lugn röst, liksom hade 
han svårt att tro sig själv, säga ett enda ord: "skogsfru". 
Och genast flockas deltagarna kring de sex späda orki
destänglar som försynt står där och blommar med sam
manlagt nio blommor. Och kamerorna kommer fram. 
(jch en upprymdhet sprider sig i sällskapet. Ty att upp
tacka denna orkide på en ny växtplats är något som 
varje botanist drömmer om!" (Andersson 1982). 

Lokalen utgörs av högstammig granblandskog av 
ängstyp, orörd sedan länge. I buskskiktet visar 
Corylus avellana (hassel), Lonicera xylosteum 
(skogstry) och Viburnum opulus (olvon) på rika
re markförhållanden, i fältskiktet bl a Actaea spi
cata (trolldruva), Equisetum pratense (ängsfrä
ken), Hepatica nobilis (blåsippa) och Stachys syl
vatica (stinksyska). Skogsfrun växte i övre delen 
av dalen, och de sex individerna var koncentrera
de till en yta av knappt en dm2 • Även 1983 blom
made den på samma fläck, med fyra stänglar; 
detta år upptäcktes dessutom ytterligare en grupp 
om fyra exemplar längre ned mot sjön Lelång, 
cirka 300 m V om den först upptäckta. 

Euphrasia micrantha (ljungögontröst). 5 nya lo
kaler i brantbergen mot Vänern i sydöstra Dals
land. Lokalerna är alla av samma karaktär som 
den i Gestad jag tidigare (Andersson 1981 s 79) 
behandlat, dvs naturligt förekommande ljung
hedsfragment i bergbranter. Det är glädjande att 
se att en art som minskat kraftigt genom föränd
rad markanvändning ändå har "refugier" där den 
kan hålla sig kvar. 

Galinsoga ciliata (hårgängel). Det enda tidigare 
fyndet, gjort under sent 1970-tal, har följts av 
ytterligare 5 fynd under de senaste tre åren. Lo
kalerna är vitt spridda i landskapet och arten är 
sannolikt på bred frammarsch. 

Malaxis monophylla (knottblomster). Det redo
visade fyndet är det andra i landskapet. Det bör 
påpekas att lokalen ej är belägen på DaIformatio
nen. Arten växer i ett rikkärrsdråg ute på en av 
landskapets största myrar, St. Tingvallamossen. 
Detta myrkomplex är unikt i Dalsland både vad 
gäller vegetationsutbildning och flora. Mosseve
getation kontrasterar mot kärrvegetation längs 
hela skalan extremfattigkärr-rikkärr och här 
finns en koncentration utan like av nordliga myr
växter. Förekomsten av knottblomster befäster 
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ytterligare myrkomplexets särställning bland 
Dalslands stora myrar. Naturvårdsenheten i länet 
har klassat myren som riksobjekt (Länsstyrelsen 
1976). Man kan tycka att det vore en självklarhet 
att detta myrkomplex bevaras. Men i själva ver
ket är det starkt hotat. Dals-Eds kommun och 
Statens Vattenfallsverk har långt framskridna 
planer på en storskalig anläggning för utvinnande 
av metangas enligt den s k VYR-metoden och 
har hotat med att göra det hela till en regerings
fråga vid ett nej från länsstyrelsen. Så framtiden 
är i högsta grad oviss. 

Polystichum lonchitis (taggbräken). Mitt tidigare 
antagande (Andersson 1981 s 52) om att arten 
"verkar ha en fast stam i landskapet", torde be
kräftas av nyfyndet i Edsleskog. Det är det tionde 
fyndet totalt och det femte under 1970- och 
1980-talen. Dessutom finns här fem exemplar; i 
alla övriga fall, där närmare omständigheter är 
kända, rör det sig endast om ett exemplar. De 
fem exemplaren växer på en yta av cirka 4x2 
meter i en västvänd brant av kloritsten. Två ex
emplar har bladlängden cirka 15 cm och de tre 
övriga 6-7 cm, vilket visar att föryngring torde 
ha skett på lokalen. 

Rubus corylifolius colI. (krypbjörnbär). De fem 
nya fynden i Gunnarsnäs är gjorda inom ett kon
centrerat område i norra delen av socknen och i 
närheten av Låttsbyn där småarten R. wahlbergii 
Arrh. samlades redan på 1860-talet. 

Sorbus rupicola (vitoxel). De tidigare kända lo
kalerna är starkt koncentrerade till Dalformatio
nen. Den nya lokalen i Frändefors är belägen vid 
Vänern i sydöstra Dalsland. Ytterligare "daIfor
mationsarter" som under 1980-talet konstaterats 
som nya för vänerområdet i sydöstra delen av 
landskapet är Corydalis intermedia (smånunne
ört), Dactylorhiza fuchsii (skogsnycklar) och Ne
ottia nidus-avis (nästrot). - Jfr Andersson 1981 s 
56. 

Viola reichenbachiana (lundviol). Arten var tidi
gare känd från endast en lokal (i Skållerud). Un
der 1980-talet har 6 nya fynd gjorts, fördelade på 
tre lokalgrupper. Den nordligaste av dessa grup
per, Klöverudsfynden i Edsleskog, innebär en 
nordförskjutning avartens skandinaviska nord
västgräns med cirka 30 km. Alla lokalerna är 
belägna på Dalformationen (på kloritsten och 
lerskiffer) och mer eller mindre lövskogspräglade 
med genomgående mycket rik flora. 
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Uppgiftslämnare 

AN 
ANO 
AR 
BAN 
BB 
BD 
BL 
BR 
CJ 
CKA 
DN 
EJ 
EO 
EST 
EW 
FW 
GBR 
GC 
GHA 
GKU 
HG 
HP 
IAN 
IL 
JK 

Arne Nilsson, Mellerud 
Astrid Norgren, Brålanda 
Alf Rödin, Dals-Ed 
Bård AndersenJ Halden 
Bo Bergstedt, Amål 
Botanikdagarna i Dalsland 1982 
Bertil Lundahl, Dals-Ed 
Birgitta Rosengren, Vänersborg 
Christer Johansson" Mellerud 
Claes Kannesten, Amål 
Dan Nilsson, Åmål 
Elsie Johansson, Dals Långed 
Evald Olsson, Bengtsfors 
Erik Strand, Dals Rostock 
Elin Wischmann, Oslo 
Finn Wischmann, Oslo 
Gösta Broberg, Mellerud 
Göran Cederholm, Göteborg 
Gunnar Hallin, Hallsberg 
Gunnar KulIgren, Koppom 
Håkan Geijer, Göteborg 
Håkan Pleijel, Göteborg 
Ingvar Arvidsson, Bengtsfors 
Ingar Lagercrantz, Bengtsfors 
Jens Kloth, Järfälla 

Artförteckning 

Namnsättning och uppställning följer, liksom 
Flora över Dal, Lid (1974). Förteckningen består 
till allra största delen av nyfynd gjorda 
1981-1983. I dessa fall, liksom vad gäller 
kompletterande uppgifter från 1970-1980, anges 
endast signatur för uppgiftslämnare. För kom
pletterande uppgifter äldre än 1970 anges även 
årtal. Redovisningssätt, dvs ordning mellan sock
narna, förkortningar etc. är samma som i Flora 
över Dal. De arter vars vetenskapliga namn ej är 
kursiverat motsvarar arter som i floran redovisas 
med liten stil, dvs ej anses vara bofasta i landska
pet. 

Förteckningen är ej fullständig. Nya lokaler 
detaljredovisas i princip endast i de fall där de, 
inom respektive socken, är detaljredovisade i 
Flora över Dal. 

Lycopodiaceae - Equisetaceae 

Lycopodium inundatum (strandlummer). Bolstad 300 
m N Bredviksröset (KE). Dalskog Tvättetj SO-sida 
(SH). Dals-Ed Svennetj S-ända (KE). 

JLU 
JV 
KAL 
KE 
KHL 
LE 
LEN 
LG 
LJO 
LO 
MG 
MÖ 
NL 
OV 
PA 
PU 
RAN 
RC 
RO 
SBE 
SH 
TP 
TÖ 
VJ 
ÖJ 
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Jarl Lundgren, Karlstad 
Jan Vegelius, Uppsala 
Karl-Axel Lindstam, Borås 
Kjell Eriksson, Brålanda 
Karl-Henrik Larsson, Vänersborg 
Lillemor Ekström, Mellerud 
Lars Erik Norbäck, Angered 
Lena Gustafsson, Uppsala 
Lena JonselI, Uppsala 
Lennart Olsson, Bengtsfors 
Mats Geijer, Trollhättan 
Martti Öistämö, Bengtsfors 
Nils Ljung, Vänersborg 
Oscar Vikström, Åmål 
Per-Arne Andersson, Åmål 
Per Undeland, Bjuv 
Rune Andersson, Brålanda 
Roland Carlsson, Lekeryd 
Roger Olsson, Bengtsfors 
Sven Bergqvist, Kungshamn 
Stefan Hult, Billing,sfors 
Teuvo Pekurinen, Amål 
Torsten Örtenblad, Mellerud 
Viktor Jansson, Vänersborg 
Östen Johansson, Dals Långed 

L. complanatum (plattlummer). Tisselskog 600 m VNV 
ungdomsgården (SH). Dals-Ed 250 m NNO BodaIs
vikens N-ända (MG). Laxarby 400 m S Intaketj ut
lopp (BL), 400 m SV och 550 m V Lund (BL). Mo 
700 m SV Kroken (BB). Vårvik 500 m VNV Klovsten 
(AN). 

Equisetum pratense (ängsfräken). Brålanda 300 m O 
kyrkan (KE). Ör 500 m SSV Bön (KE). 

E. hyemale (skavfräken). Ödeborg 300 m NO Ögården 
(KE). Laxarby 600 m SSV Lund (BL). 

Ophioglossaceae - Polypodiaceae 

Botrych!um luna ria (vanlig låsbräken). Ödeborg 700 m 
N,O Ogården (KE). Färgelanda udden 250 m SO 
Angen (SH). Dalskog 100 m NV Trindudde (JV & 
VJ). Gunnarsnäs strax V kärret vid Rinnen (TÖ), 
700 m OSO Låttsbyn (SH). Skållerud 300 m NO 
Amundsryd (KE), 300 m SSO Kållserud (KE), ud
den NNV Snäcke (LEN). Laxarby 1 km NO Butj 
(BL). Edsleskog branten SO-NO Klöverud flerst 
(CKA & TÖ). Torrskog 250 m SV Ågården (BAN). 

B. matricariifolium (rutlåsbräken). Dals-Ed Bälnäs 
(BL). 

Matteucda struthiopteris (strutbräken). Torp 500 m 
VNV Ängkas (SH). 

Blechnum spicant (kambräken). Frändefors 300 m N 
Bustommen (HG). Gunnarsnäs 100 m N N. Dammtj 
(JV). 



100 Per-Arne Andersson 

Asplenium septentrionale x trichomanes (gaffelbräken 
x svartbräken). Bolstad 500 m V Dalbergsåns utlopp 
(T(). [isselskog strax V Abborretj Lianefjället 
(TO). Animskog 300 m SV Yttre Bodane Angen 
(LEN). 

A. ruta-muraria (murruta). Dalskog 300 m V N. Båsane 
(eKA). Skål/erud Hinnön i SO (TÖ). 

Woodsia alpina (fjällhällebräken). Skål/erud Hinnöns 
mellersta N-udde (eKA). 

Thelypteris palustris (kärrbräken). Gunnarsnäs 300 m 
NO Branterud (lV). 

Polystichum lonchitis (taggbräken). Edsleskog 500 m 
SO Klöverud 5 ex (eKA). 

Taxaceae - Sparganiaceae 

Taxus baccata (idegran). Ödeborg 850 m NNO Alebac
ken (KE). Steneby Skärbo (OJ). Tisselskog 600 m 
VNV Flokerud (PA), 600 m V Skrumserud (SH). 

Sparganium angusti/olium (plattbladig igelknopp). 
Dals-Ed S, Märdetj (KE). 

S. glomeratum (gyttrad igelknopp). Sundals-Ryr 200 m 
VBolIerud (KE). 

Araceae - Lemnaceae 

Acorus calamus (kalmus). Sundals-Ryr 900 m NV 
Brasserud (KE). Brålanda 600 m NV Brasserud 
(KE), Frändeforsån 500 m ONO Skrapan (KE). 

Lemna trisulca (korsandmat). Frände/ors Ö. Hästefjor
den 350 m N Koön (SH). 

Spirode/a polyrrhiza (stor andmat). Frände/ors Ö. 
Hästefjorden V om Stenön (SH). Brålanda Frände
forsån 350 m OSO Esslingetorp och vid reningsverket 
(KE). Gestad SikhalIs brygga (KE). Bolstad 250 m O 
Vadholmen (KE). 

Potamogetonaceae - Scheuchzeriaceae 

Potamogeton gramineus (gräsnate). Fröskog Ärr O om 
Vikön (PA). 

P. alpinus (rostnate). Brålanda Dälpan OSO Dotorp 
(KE). 

P. per/oliatus (ålnate). Grinstad SV om St .. Koggen 
(KE). Skål/erud Näsölen nära utloppet (TO). 

P. obtusi/olius (trubbnate). Frände/or~ St. Hästefjor
den O om Ekeskogen (LG & SH), O. Hästefjorden 
SO om Vik (SH). 

P. pusillus (gropnate). Ödeborg 300 m NO Vallgärdet 
(SH). 

Scheuchzeria palustris (kallgräs). Torrskog SO om 
Korstj (SH). 

Alismataceae - Hydrocharitaceae 

Sagittaria sagitti/olia (pilblad) . Ånimskog Henriksholm 
400 m O gården (LO). 

Elodea canaden~is (vattenpest). Färgelanda Valboån 
150 m OSO Arbol (Ge & SH). Bolstad 600 m O 
Amotetorpet (KE). 

Poaceae 

Setaria viridis (grön kavelhirs). Holm Mellerud (KE). 
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Panicum miliaceum (äkta hirs). Brålanda 100 m VSV 
reningsverket (KE). 

Phalaris canariensis (kanariegräs). Brålanda 100 m 
VSV reningsverket (KE). 

Milium e/fusum (hässlebrodd). Torp 400 m NO Källan 
(SH). Odeborg 1,4 km NV Blåhackerud (SH). Frän
de/ors 500 m SV Knutsön (SH), 200 m V Käringeud
den (KE), 350 m SV Grönviksudde (KE). Bolstad 
150 m V Törehagen (KE). Ör 1,3 km V Barrås (KE). 
Gunnarsnäs 400 m OSO Julsängen (JV). Laxarby 150 
m NV Järane (SH). 

Agrostis gigantea (storven). Frände/ors 450 m SSV 
jvstn, 250 m SSO Kulten, Käringeudden (samtl KE). 
Sundals-Ryr 550 m N V. Bleken (KE). Brålanda 250 
m OSO Nunntorp, Dyrehög, 150 m NNV Hagen, 300 
m V Höga (samtl KE). Gestad 450 m NO Stenviken 
(KE). Grinstad 500 m VNV Hjortens udde (KE), 400 
m N Flatskär (KE). Skål/erud 300 m NNV Hästhagen 
(PA). Tösse Myskedalen (PA) ... 

Calp.magrostis neglecta (madrör). Or Prästmyren (JV). 
Amål Nötön (PA). 

e. purpurea (brunrör). Tö/tedal500 m O Berg (KE). 
Holcus mollis (l,entåtel). Skål/erud 700 m ONO Skytte

rud (P~). Animskog ängslycka NO Rotö mosse 
(P A). Amål riksväg 45 vid Nygårdsmossen (P A). 

Arrhenatherum pratense (ängshavre). Brålanda 500 m 
O Ö. Gatan (KE). Bolstad Dalaborg (PA). Ånim
skog 250 m SO Vingen (SH). 

Avenll /atua (flyghavre). Järn 500 m VNV Kroken 
(TO). 

Beckmannia syzigachne (radgräs). Brålanda 600 m 
OSO Hönseberg vid riksväg 45 (KE). 

Cynosurus cristatus (kamäxing). Torp 250 m S Ellenö 
gård (SH). Gestad 5 nya lok (samtl KE). Bolstad 500 
m S Bränningen (KE), Ämotetorpet (KE). Gunnars
näs 200m N Mörtetj (JV). Skål/erud 200 m O Lun
den (TO). Tisselskog Högsbyn (eKA). Fröskog 100 
m SO Bodane (SH). 

Poa palustris (sengröe). Brålanda 700 m OSO Hönse
berg (KE). Gestad 700 m V Sjön (KE), 100 m N 
Gälleudde fyr (KE). Bolstad 250 m O Vadholmen 
(KE). 

Puccinellia distans (grått saltgräs). Grinstad Ugglom 
(KE). 

Glyceria maxima (jättegröe). Frände/ors Bränneberg 
(KE). Grinstad Vänern 400 m ONO Svartebäck 
(PA). 

Festuc.a gigantea (långsvingel). Gunnarsnäs 400 m O 
(TO) och 150 m O Svarvaretorpet (HP). Skål/erud 
300 m N Upperuds sluss (TÖ). Tisselskog 500 m 
NNO Buterud hpl (PA), 500 m SV Ragnerud (KE & 
SH). 

F. altissima (skogssvingel). Lerdal 700 m SO V. Äsen 
(LO). Odskölt 350 m NNO Bö-Långetj V-sida (SH). 
Steneby 600 m NO Skärbo (SH). Tisselskog strax O 
Erves N-ända (eKA & TÖ). 

Lolium perenne (engelskt rajgräs). Gestad 500 m ONO 
Stenviken (KE). Amål Knyttkärr (PA). 

Bromus benekenii (strävlosta). Ödeborg 600 m NO Ö
gården (KE). 

B. inermis (foderlosta). Brålanda 600 m SV Östebyn 
(KE). Laxarby Höglund vid gamla skolan (LO). 

B. t.ectorum (taklosta). Odeborg f d tegelbruket (SH). 
Odskölt O om Timmerviken vid länsväg ~ 72 (SH). 

Brachypodium sylvaticum (lundskafting). Odeborg 350 
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m OSO och 600 m NO Ögården (KE & SH), 600 m 
NO Alebacken (KE & SH). 

B. pinnatum (backskafting). Färgelanda 600 m NNV 
Balketorp (KE). Artemark 300 m SO Dåverud (SH). 
Laxarby Västra åsen vid "n" (SH), 300 m S "n" i 
Blacketjärnet (SH). 

Roegneria canina (lundelm). Gestad 300 m OSO Gäll
näs (KE). 

Elymus arenarius (strandråg). Brålanda riksväg 45 
OSO om Nunntorp (KE). Erikstad 500 m NNO 
Kuserud vid riksväg 45 (KE). Holm riksväg 45 vid 
Linderud (KE). Steneby länsväg 164 SV om Dragöar
na och NO om Sjökasen (SH), 650 m SO Dyveln 
(SH). 

Cyperaceae 

Eriophorum lati/olium (gräsull). Laxarby 650 m OSO 
Oxnetj (SH). 

E. gracile (kärruIl). Dalskog 450 m NNV Funnebohö
gen (VJ). Skål/erud Ransbergstj SO-ända (P A). Lax
arby Budalen drygt 1 km N B,utj (KE). 

Eleoeharis acieularis (nålsäv). Animskog Hängeleviken 
S om Torp (SH). " 

E. quinquefiora (tagelsäv). Odeborg 250 m NNV Blå
hackerud (SH). 

E. uniglumis (agnsäv). Gestad 200 m NV Gälleudde 
(KE). 

E. multicaulis (dysäv). Järbo St. Hallesjöns utlopp 
(KE). 

Triehophorum caespitosum ssp. germanieum. Sundals
Ryr strax O Måketj (KE), 800 m NNO Tröten vid 
stigen (KE). Högsäter 400 m SSO St. Alevattnets 
N-ända (KE), N om Svindalsberget (KE). 

T. alpinum (snip). Torrskog 700 m NO Ormetj N-ända 
(SH). Vårvik Dyveln (SH). 

Cladium mariscus (ag). Tisselskog Långetj S-ända 
(TÖ), S. Järpestolstj (PAJ:. 

Carex puliearis (loppstarr). Odeborg 250 m SV, 250 m 
NNVoch 1,4 km NV Blåhackerud (SH). 

e. paucifiora (taggstarr). Sundals-Ryr 200 m NV och 
450 m ONO Stutesjön, 500 m S Flytj, 750 m NO 
Tröten (samt! KE). 

e. ehordorrhiza (strängstarr ). Gunnarsnäs Hålet j 
(TÖ). Ödskölt 250 m YNV Stommen (SH). 

e. diandra (trindstarr). Or 500 m ONO Stommen (JV). 
Gunnarsnäs .Skogstj (TÖ). Håbol 100 m S Burutetj 
(VJ & JV). Artemark Kuvetj 187 (SH). 

e. appropinquata .(tagelstarr). Sunda1s-Ryr 100 m N 
Flytj (KE). Or Orsjöns S-ända (TO). Skål/erud 7.50 
nyS Svankila (KE), 500 m NNV l,Ierrebråten (TO). 
Animskog 200 m N Tresticketj (TO). 

e. disticha (plattstarr). Brålanda 8 nya lok (KE). Bol
stad 350 m SO Ämotetorpet (KE), 400 m SV Skogs
bol (KE). 

e. arenaria (sandstarr). Gestad SikhalIsviken i O (KE). 
e. elongata (rankstarr). Färgelanda 650 m NNV Sand

vall (SH), 400 m SO Kasegärdet (SH). Sundals-Ryr 
750 m NNO Flytj (KE), 300 m VSV och 350 m NV 
Bollerud (KE). Gunnarsnäs 400 m NNO Branterud 
(JV), 550 m O Svarvan~torpet (JV). 

e. remota (skärmstarr). Odeborg 1,4 km NV och 950 m 
NNO Blåhackerud (SH), 500 m VNV kvartsverket 
(SH), 300 m NO Ögården (KE). Färgelanda 300 m O 
Kasegärdet (SH). 
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e. hartmanii (hartmansstarr). Tisselskog 600 m SSO 
Kopparskogen (KE). 

e. buxbaumii (klubbstarr). Sundals-Ryr 650 m SV 
Kannevattnet (KE). Tisselskog ön i Råvarp 600 m 
SSV Glumserud (PA), 500 m SSO Kopparskogen 
(TÖ). Torrskog N-spetsen av L. Smågan (LO). 

e. e/ata (bunkestarr). Färgelanda 250 m O Värn ås 
(SH), 200 m N Balketorp (KE). Sundals-Ryr 
Rådanesjön 1,2 km SSV Sjöbotten, 200 m SSO Lille
sjöns S-ända, Flytj, 750 m SV och 400 m S Flytj, 700 
m S Kannevattnet (samtl KE). Bolstad 800 m O 
Vadholmen (KE). Gunnarsnäs Näsölen 550 m VNV 
Borgviken (KE). 

e. erieetorum (backstarr). Ödskölt 900 m N Lunnane 
vid länsväg 172 (PA). 

e. montana (lundstarr). Brålanda 100 m SSV renings
verket (KE), 400 m OSO Nordtorp (KE). Gestad 400 
m NO Takan (TÖ). 

e. fiava (knagglestarr). Tösse 650 m NNO Hult (KE). 
e. seandinaviea. Bolstad 450 m O Nyhage (KE). Grin

stad 350 m N L. Koön (KE), NV om Hjortens udde 
(TÖ). .. 

e. tumidiearpa (grönstarr). Odeborg 650 m S Abborren 
(SH), 1,4 km NV Blåhackerud (SH). Brålanda 250 m 
NNV Dyrehög (KE). Gestad 600 m SO och 350 m 
OSO Djupedal (KE), 300 m V Markustorp (KE). 
Bolstad 800 m O Bränningen (KE). Tö/tedal 300 m 
NNO Mjölnerud (KE). Vårvik 150 m V Dyveln 
(SH). " 

e. hostiana (ängsstarr). Odeborg 250 m NNV Blåhac
kerud (SH). Sundals-Ryr 700 m SV Flytj (KE). Hög
säter 400 m SSO St. Älevattnets N-ända.(KE). Tissel
skog 300 m S Bute,rud (TÖ). 

e. livida (vitstarr). Or Tveläppetj (KE). 
e. sylvatiea (skogsstarr). Skål/erud 250 m NNV 

Amundsryd (IV). Edsleskog 300 m SO Björnerud 
(KE & SH). 

e. pseudoeyperus (slokstarr ). Skål/erud Ra,.nsbergstj 
SO-ända (PA), NV om Ostebo Kullen (TO). Tissel
skog 300 m ONO Dackehögen (SH). Laxarby 200 m 
S Trollet j (LO), vid "n" i Västra åsen (SH), mellan 
Kasetj och Stutögat (SH). 

e. hirta (grusstarr). Torp 300 m SSO Ellenö gård (SH). 
Ödeborg södra bron vid fabriken (SH). Frände/ors 
400 m SV Kleverud (KE). Färgelanda 550 m NNV 
Sandvall (SH). Brålanda N om r~ningsverket (KE), 
Dyrehög (KE). Bolstad 600 m O Amotetorpet (KE). 

e. aeuti/ormis (brunstarr). Färgelanda 200 m OSO 
Balketorp (KE & SH). Sundals-Ryr 800 m SSV 
Kannevattnet (KE), 600 m VSV Grindtj (KE). Hög
säter 650 m SSO St. Älevattnets N-ända (KE). Stene
by 600 m NO Skärbo (KE & SH). 

Juncaceae - Liliaceae 

Juneus squarrosus (borsttåg). Sundals-Ryr 750 m O 
Fåglekas (KE), 400 m ssV bygdegården (KE). Brå
landa 650 m N Rävkullen (KE). Gestad 150 m NNO 
Sannebo (KE). Bolstad 500 m VSV Bränningen 
(KE). Högsäter 100 m OSO St. Älevattnets N-ända 
(KE). .. 

J. eompressus (stubbtåg). Frände/ors Vik, 150 m NO O. 
Bodane, Bränneberg (samt! KE). Brålanda 700 m SV 
Råskog (KE), motellet (KE). Bolstad Skällersbyha-
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ge, 300 m VSV Torp, 500 m S Bränningen, Bodane 
(samt! KE). Gunnarsnäs Hällan (KE), Björsäter 
(KE). Steneby N delen av Billingsfors (SH). 

1. tenuis (syltåg). Frände/ors Raststugan (KE). Gestad 
250 m NNO Sannebo (KE). Bolstad 250 m 91öreha
gen (KE), 150 m N Fiskaretorpet (KEt Or Asmule 
(MG). Skållerud 350 m SV Myrarna (TO), 150 m SO 
Benebo (KE). 

Luzula luzuloides (vitfryle). Sundals-Ryr 600 m SV 
Rävsnäs (ANO). Dals-Ed 300 m O Eds jvstn (BL & 
SH). 

L. pallescens (blekfryle). Bolstad strax N Dalbergsåns 
ut!opp (TÖ). Grinstad strax V Hjortens udde (PA). 
Skållerud Hinnöns SO-udde (KE & SH). 

Narthecium ossi/ragum (myrlilja). Skålli?rud Limossen 
(TO). Steneby 500 m NV L. Stentj (OJ). Tisselskog 
NV om Buterudstj (TÖ). 

Gagea IUf.ea (vårlök). Valbo-Ryr 350 m SV kyrkan 
(SH). Odeborg Rubbestad (SH). Färgelanda 650 m N 
Sandvall (SH). Bolstad N. Rödjan och 400 m N N. 
Rödjan (~E). Gesäter 350 m O Kolsäter, Kasene 
kvarn, Ringstad (samtl SH). Steneby Jeplanda (OJ), 
Finnekasen (ÖJ), Billingsfors 300 m NV och 400 m 
NO kyrkan (SH). Tisselskog DalskuIlen (CKA). 

Allium oleraceum (backlök). Skållerud 650 m ONa 
Skytterud (PA), 350 m SSV L. Ransberg (SH), 
Mjölkudden (SH). 

A. sc.hoenoprasum (gräslök). Skållerud Mjölkudden 
(TO). 

A. senescens (berglök). Nössemark 1,2 km N Furustad 
(BAN), 250 m SV Sunds färjeläge (BAN). Torrskog 
200 m S Hågerud (IAN). .. 

A. ursinum (ramslök). Steneby Skärbo införd (OJ). Tis
selskog Trakten (LJO). 

Muscari bot~yoides (pärlhyacint). Skållerud 200 m 
NNV Ryr Odegården (KE). 

Paris quadri/olia (ormbär). Sundals-Ryr 600 m ONa 
Rönningen (KE). Gestad 500 m OSO Djupedal 
(KE). 

Polygonatum odoratum (getrams). Sundals-Ryr 250 m 
V Bollungen (KE). Bolstad 400 m SO Stenen (KE). 
Gunnarsnäs 450 m O Backamyrarna (KE). 

P. verticillatum (kransrams). Steneby 700 m NNO Skär
bo (JV & TÖ). Laxarby 250 m NV Lund (BL). 

Orchidaceae 

Cypripedium calceolus (guckusko). Steneby ny individ
rik lokal vid Skärbo (KHL & LO). 

Orchis mascula (sankt Pers nycklar). Tisselskog 500 m 
N Buterud hpl (TÖ). Ånimskog Vingen (LEN). 

Dactylorhiza traunsteineri (sumpnycklar), former med 
ofläckade blad. Odeborg Röremossen i N (KE). Or 
Fåglamossen i S (KE & TÖ). Dalskog 900 m S Halle
bäck (VJ). 

D. incamata (ängsnycklar). Dalskog 350 m NV Tvelip
porna (VJ), 100 m O L. Stentj (VJ). Håbol 500 m 
ONa Sand (VJ). 

D. /uchsii (skogsnycklar). Gestad 550 m SSO :pjupedal 
(KE). Skållerud 600 m S Barlindemyren (TO). 

Platanthera chlorantha (grönvit nattviol). Frände/ors 
550 m NNO Gullbringa (KE). Brålanda 350 m O 
Mörsa (KE). Gestad 409 m SSO Knarremyren (KE), 
600 m SV Lövås (VJ). Artemark 150 m NO Rönning
en (SH). 
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Gymnadenia conopsea (brudsporre). Ödeborg 400 m N 
Alebacken (SR). Dalskog strax NO Vandringstj (VJ 
1951). Steneby Sörtjärl1sviken (JV). Tisselskog 400 m 
NV Stentj N-ända (TO). Tö/tedal Jakobsrudkaserna 
(BAN). Artemark 350 m NV Stockedalstj (AR), 250 
m SO S. Madtj (SH), 150 m SV Lidtj (SH). Laxarby 
300 m osa Berget (SH), 550 m SSV Lund (BL). 

Cephalanthera rubra (rödsyssla). Tisselskog SV om V. 
Svarttj (TÖ). Fröskog 500 m NO Viken (KAq. 

Epipactis helleborine (skogsknipprot ). Odeborg 
Borråsebergets SV-sida ..cSH). Sundals-Ryr 350 m 
OSO Rönningen (KE). Artem,ark 200 m SSV Stocke
dalstj (AR), S. Backen. (MO), Skarsdalen (GKU). 
Laxarby 600 m ONa Odegården (SH), 500 m SV 
Lund (BL), 200 m N "S" i Storrån (IL 1960-t), 200 m 
S Blacketj (IL). .. 

Epipogium aphyllum (skogsfru). Artemark Skarsdalen 
(GKU). o 

Listera ovata (tvåblad). Animskog 500 m SSO Jätterö
set (LEN). Laxarby 350 m SV Intaketj ut!opp (BL), 
300 m NV Lund (BL), 2 km N Butj (CKA). 

L. cordata (spindelblomster). Torp Fotemossen i NV 
(SH), 750 m NO Trädbacka (SH). Sundals-Ryr 400 m 
S Flytj (KE). Artemark 250 m SV Siljetj (JV), 100 m 
SSV Stockedalstj (JV). Laxar,by 200 m S Trollet j 
(RO), 900 m SSV Gårdsjö (OJ). Vårvik 150 m V 
Dyveln (SH). 

Neottia nidus~avis (nästrot). Gestad 300 mSSV Djupe
dal (KE). Or800 m NNV Blikserud (TO) .. Skållerud 
Eriksbyn (TO), 500 m O Amundsryci (TO). Edsle
skog 500 m NO Klöverud (CKA & TO). 

Goodyera repens (knärot). Odeborg 250 m V 
Mellerestommen (SR). Frände/ors 350 m NNO Bu
stommen (HG). Steneby 200 m ONa Steneby skola 
(ÖJ). Ånimskog V om Siri mosse, NV om Kesdalen, 
Tången (samtl LEN). Håbol 300 m NNO Harbotj 
(BL). Ärtemark 600 m SSV oMyrane (SH), 600 m S 
sundet mitt i Askesjö (BL) . . Amål Nötön (P A). Torr
skog strax N N. Kölviken Odegården (SH), SO om 
Noltj (SH). 

Corallorhiza tri/ida (korallrot). Torp Fotemossen i NV 
(SH), 750 m NO Trädbacka (SH). Sundals-Ryr 4 nya 
lok (KE). Steneby 450 m ONa Skärbo (JV & TO). 
Håbol S om Asslerud (SH). Edsleskog..sOO m SSV 
hembygdsgården Petersburg (CKA & TO). 

Hammarbya palud0!ia (myggblomster). Sundals-R,yr 
Stutesjön (KE). Or Fåglamossen i S (KE & TO). 
Rölanda St. Tingvallamossen. Ny' om Ekön (SH). 
Tisselskog S. Löketj (KE & TO). Artemark 150 m SV 
Siljetj (SH). 

Malaxis monophylla (knottblomster). Rölanda St. 
Tingvallamossen NV om Ekön 1 ex 1981 (CJ). 

Salicaceae - Fagaceae 

Salix viminalis (korgvide). Brålanda 350 m SV jvstn 
(KE), reningsverket (KE). Bolstad 450 m SSO kyr
kan (KE). 

S. /ragilis (knäckepil). Bolstad 450 m SSO kyrkan 
(KE). .. 

Fagus sylvatica (bok). Subspontan: Odeborg 500 m V 
Kuserud (SH), 450 m V Rådanefors skola (KE). 
Brålanda 300 m SSO Hagen (KE). 

Quercus petraea (bergek). Högsäter strax NV Lillesjö 
(KE). 
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Q. borealis (rödek). Brålanda 650 m O Rävkullen 
(KE). 

Ulmaceae - Cannabaceae 

Ulmus glabra (skogsalm). Brålanda 700 m SV Bön, 600 
m SV Rusenberg, 300 m ONO Smedserud, 350 m 
NNO Åker, 800 m ONa Skrapan (samt! KE). Gestad 
700 m NNV Knarremyren (KE), 550 m osa Gällnäs 
(KE). Gunnarsnäs 550 m SSO Backamyrarna (KE). 
Gesäter 200 m SSO Kvarnemon (KE). 

Humulus lupulus (lmmle). Sundals-Ryr 500 :n NNO 
Nolängen (KE). Artemark N. Lund (JLU). Amål200 
m SÅrhult (KE). Torrskog 500 m SO Hålan (SH). 

Polygonaceae - Chenopodiaceae 

Rumex thyrsiflorus (stor ängssyra). Åmål hamnen 
(SH). 

Polygonum minus (rosenpilört). Skållerud St. Kräkling
en (PA). 

P. lapathi/olium (knutig pilört). Brålanda 500 m NNV 
Aspebol (KE), 350 m SV jvstn (KE). Gestad 700 m O 
Takan (KE). 

P. bistorta (stor ormrot). Holm Ingribyn i vägdike nära 
Näsölens utlopp (TO). 

P. dumetorum (lövbinda). Qestad 400 m S Gällnäs 
(KE). Skållerud kyrkan (TO). 

P. cuspidatum (parkslide). Frände/ors 250 m SV El
gårdshage (KE). Skållerud 200 m osa Strömhålan 
(KE). Animskog 800 m N jvstn (KE). .. 

Chenopodium polyspermum (fiskmålla). Artemark 200 
m SO Bengtsfors såg (SH). 

C. glaucum (blåmålla). Torp Håmule (SH). 
C. rubrum (rödmålla). Grinstad 150 m S kyrkan (KE). 

Amaranthaceae - Portulacaceae 

Amaranthus chlorostachys (grön amarant). Ödskölt 
länsväg 172 O om Timmerviken (SH). Steneby 250 m 
SV Billingsfors kyrka (SH). 

Montia /ontana (källört). Steneby 200 m S Lammtjärn 
(SH). 

Caryophyllaceae 

Scleranthus perennis (vitknavel). Sundals-Ryr 200 m S 
Sjöbotten (KE). 

Spergularia rubra (rödnarv). Sundals-Ryr 100 m S V. 
Hinsetakan (KE). Brålanda 650 m ONa Rävkullen 
(KE), 100 m V reningsverket (KE). Gestad 650 m 
osa och 250 m OSO Gällnäs, 300 m NV Hästhagen, 
750 m SV Markustorp (samtl KE). Laxarby Solvik 
(IL). 

Sagina nodosa (knutnarv). Tisselskog 250 m V Buterud 
hpl (SH), 750 m V Skrumserud (SH). Tösse Gåsön 
(PA). 

Stellaria nemorum (lundstjärnblomma). Torp 100 m SV 
Stabberud (SH). 

S. palustris (kärrstjärnblomma). Torp 350 m SO och 
500 m SV Ellenö gård (SH). Brålanda 350 m osa 
Dotorp (KE). Gestad 400 m S Gällnäs (KE). Bolstad 
o-osa om Vadholmen 3 lok, 500 m ONa Fiskare
torpet, 750 m SV Alevasseholmen (samt! KE). Åmål 
Nötön i SO (PA). 

Nyheter från Dal 103 

S. longi/olia (skogsstjärnblomma). Frände/ors 200 m 
NNO Sjöhagen (KE). Skållerud 700 m S Svankila 
(KE). Animskog Yttre Bodane (LEN). 

Cerastium arvense (fältarv). Ödeborg Kink (SH). 
Färgelanda 400 m SO Kasegärdet (SH), 300 m osa 
Balketorp (KE). Gestad 9 nya lok (KE). Bolstad 300 
m SV Skogsbol (KE), 200 m Vl':lV Stenen (KE). 
Tisselskog 250 m S Björke (SH). Animskog 400 m S 
Sandbol (KE), Orrebol (LEN). Fräskog 200 m VSV 
Spätthult (KE). Ärtemark 450 m ONa Björken 
(SH), vid S. Madtj (SH). Laxarby 200 m SSV Lund 
(BL). .. 

C. glomeratum (knipparv). Odeborg 400 m N Alebac
ken (KE), 250 m O Ogården (KE). Frände/ors Bä
singebo (KE). Sundals-Ryr 250 m VNV Flytj, 400 m 
NO Bollerud, 300 m NNO V. Bleken (samt! KE). 
Brålanda 400 m VNV Ö. Gatan (KE). Gestad Tim
merviks kyrka (KE). Gunnarsnäs 100 m V Mörtetj 
S-ända (KE), 500 m ONa (KE) och 800 m ONa 
Svarvare torpet (TÖ). 

C. semidecandrum (vårarv). Brålanda 300 m V Höga 
(KE). Gestad 200 m SV Bratten (KE). Bolstad Dala
borg (KE & PAj. 

Melandrium rubrum (rödblära). Torp 100 m SO Sjökas 
(SH). Frände/ors 200 m SV Högdal (KE), 150 m O 
skolan (KE). Färgelanda strax NO S. Vanneryr (SH). 
Brålanda 500 m ONa Hagen (KE), B. samh 3 lok 
(KE). Gestad 100 m S Djupedal (KE). Gunnarsnäs 
400 m O Svarvaretorpet (JV). Steneby 950 m SSV 
Skärbo (KE & SH). Tisselskog 250 m V Buterud hpl 
(SH). Edsleskog 300 m S Kopperudstj (KE). 

M. album (vitblära). Holm riksväg 45 SV om Solberg 
(TÖ). .. 

Silene vulgaris (smällglim). Artemark 400 m SSV S. 
Backen (JV). Laxarby Solvik (IL). Vårvik Torpet 
(SH). 

S. nutans (backglim). Skållerud 150 m V (P A) och 600 
m NNO Hästhagen (KE), 150 m ONO Skytterud 
(KE). 

Dianthus deltoides (backnejlika). Gestad St. Uleberg 
Tobyn (KE), 200 m NO L. Kyrkebyn (KE). Bolstad 
Dalaborg (KE). Ånimskog Yttre Bodane (LEN). 

Saponaria officinalis (såpnejlika). Järn Västanvägatorp 
(KE). 

Nymphaeaceae - Ranunculaceae 

Nymphaea candida (nordnäckros). Laxarby Edsletj 
(LO), Limmen 500 m SSO Vrenäsdalen (LO). .. 

Trollius europaeus (smörbollar). Håbol 150 m SAng 
(SH), Jonsbo (SH). 

Aquilegia vulgaris (akleja). Färgelanda 200 m NNO och 
600 m NNV Balketorp (KE). Brålanda strax N kyr
kan vid ån (KE). Gestad Gälleudde fyr (KE). 

Actaea spicata (trolldruva). Gunnarsnäs 550 m VNV 
Hagen (KE). 

Myosurus minimus (råttsvans). Brålanda 100 m S 
Bergsbol (KE), Vässby (KE). Steneby Smedserud 
(LO). Edsleskog Lindheden (KE). 

Ranunculus polyanthemos (backsmörblomma) . Skålle
rud 300 m NNV Svankila (KE), 550 m NNV Enuretj 
(TÖ). Tisselskog Trakten (GHA). 

R. ficaria (svalört). Valbo.-Ryr 350 m SV kyrkan (SH). 
Odeborg 200 m O Ogården (KE). ~undals-Ryr 
Törestorp (KE). Bolstad 450 m NNO St. Amot (KE), 
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300 m NV Skogsbol (KE). Högsäter N. Öxnäs (SH). 
Erikstad 300 m NO Kullen (KE), 500 m OSO Berg 
(KE). Gesäter 600 m NNO Angen (SH),}50 m SO 
Delefors ,,(SH). Steneby Bränneriviken (OD, präst
gården (OJ), 250 m V Rossboden (SH). Animskog 
400 m SO Yttre Bodane (KE). 

R. peltatus (sköldbladsmöja). Gestad 350 m S N. Tim
mervik Ka~en (KE). Ånirnskog S. Limskäret (LEN), 
Hängeleviken (LEN). 

R. trichophyllus (grodmöja). Färgelanda 650 m OSO 
kyrkan (SH). " 

Thalictrum flavum (ängsruta). Odeborg 950 m S Kulten 
(SH). Högsäter 300 m N Muggelidsjön (KE), 350 m 
ONO St. Kejsartj (KE). Gunnarsnäs :[(olungens NO
vik (SH), 200 m V Borgviken (KE). Artemark 600 m 
VSV Svältan (SH). 

Berberidaceae - Papaveraceae 

Berberis vulgaris (berberis). Gunnarsnäs 500 m V San,d
viken (TO). Tisselskog 500 m N Buterud hpl (TO). 
Tösse 450 m OSO Vänsberg (PA). 

Chelidonium majus (skelört). Frände/ors 300 m SSV 
Grönviksudde (KE), 900 m SSO Röshult (KE). Gun
narsnäs 500 m O Branterud (JV). Dals-Ed 300 m O 
Eds jvstn (BL & SH). 

Eschscholzia californica (sömntuta). Laxarby Skåpa
fors vid pappersbruket (SH)." 

Papaver rhoeas (kornvallmo ). Odskölt vid länsväg 172: 
200 m O och 350 m S Nygård, O om Timmerviken, V 
om BökulIen (samtl SH). Steneby länsväg 172 S om 
Ny torp och V om Lästvik (SH). 

P. somniferum (opiumvallmo). Frände/ors 100 m NV 
jvstn (KE). Brålanda B. samh (KE). 

P. dubium (rågvallmo). Dals-Ed 300 m O Eds jvstn (BL 
& SH). 

Corydalis intermedia (smånunneört). Gestad 100 m 
VNV Sikh alls brygga (KE). Skållerud Ransberg 
(LE). Fröskog 500 m SO Bodane (SH). 

Brassicaceae 

Subulariaoaquatica (sylört). Ånimskog 550 m S Torp 
(SH). Amål Korsbyn (SH). 

Lepidium heterophyllum (vallkrassing). Frände/ors 600 
m VNV Kavlebron (KE). 

L. neglectum (rundkrassing). Steneby Billingsfors pap
persbruk (SH). 

Thlaspi alpestre (b,ac!:<skärvfrö). Brålanda 350 m OSO 
Dotorp (KE). Or Odegården (KE),. . 

Armoracia rusticana (pepparrot). Odeborg 350 m N 
Hagen (SH). Frände/ors 250 m SV Elgårdshage 
(KE). Färgelanda vid Lillåns utlopp i Valboån (KE & 
JV), Brålanda 350 m SV jvstn (KE). Bolstad 400 m 
NNV Vadholmen (KE). Erikstad E. samh (KE). 
Holm 350 m SSO Sapphult (KE). 

Berterqa incana (sandvita). Steneby 250 m SO Kolerud 
(SH). " 

Sisymbrium altissimum (hamnsenap). Odskölt-Steneby 
länsväg 172 flerst från Ivägs S-ända till Lästviksbäc
ken (SH). Steneby vägslänt 150 m SV Billingsfors 
kyrka (SH). 

Descurainia sophia (stillfrö). Frände/ors 200 m NNV 
Kavlebron (KE). 

Barbarea stricta (strandgyllen). Torp Stuverydön (SH). 
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Sundals-Ryr 350 m NV Bollerud (KE). Bolstad 
Ängenäset (KE). Grinstad 100 m NNV Stångsnabben 
(KE). 

Rorippa palustris (sumpfräne). Frände/ors 300 m SSV 
Grönviksudde (KE). Sundals-Ryr 350 m NNV Bolle
rud (K~). Brålanda.. Dälpan 350. m OSO. Dotorp 
(KE). Or viken vid Orsudden (TO). Grinstad 400 m 
ONO Svartebäck (PA). Dals-Ed 650 m SV Kårslätt 
(KE). 

R. sylvestris (strandfräne). Frände/ors Bäsingebo (KE). 
Cardamine impatiens (lundbräsma). Dalskog/Skållerud 

Ranneberget 500 m SSV triangelpunkten Tavlekullen 
(GBR). 

C. hirsuta (bergbräsma). Frände/ors Bäsingeboo som 
ogräs (KE). Gestad 400 m SSO Gällnäs (KE). Anim
skog Sandbol (PA). Edsleskog 500 m NO Toltersbyn 
(eKA). " 

C. flexuosa (skogsbräsma). Odeborg 500 m ONO och 
500 m N Ogården (KE). Färgelanda 300 m O Kase
gärdet (KE & SH). Sundals-Ryr 800 m N Flytj (KE). 
Dalskog 150 m SSO L. Skårsdalstj (KE & SH). 
Gunnarsnäs 300 m NNO Svarvare torpet (YJ). Skålle
rud 700 m S Svankila, 350 m NNO Ryr Odegården, 
300 m OSO .Strömhålan (samtl KE), 800 m ONO 
Kållserud (TO). Steneby 400 m Sv. Anghagen (OJ). 
Tisselskog 200 m O Buterudstj (TO). Edsleskog 200 
m S Kopperudstj (KE). 

Dentaria bulbi/era (tandrot). Frände/ors 200 m. V 
Käringeudden (KE). Steneby 250 m SV Torpet j (OJ). 
Tisselskog 400 m O Buterudstj N-ända (TO), 500 m 
SV Ragnerud (KE & SH). Laxarby ca 2 km N Butj 
(eKA). 

Arabis hirsuta (lundtrav). Håbol 850 m SLångenäs 
(JV). 

Cardaminopsis arenosa (sandtrav). Tisselskog 600 m 
VSV ungdomsgården (SH). Edsleskog 350 m NO 
Kroppan (SH). 

Turritis glabra (rockentrav). Färgelanda 450 m N Sand
vall (SH). Animskog Yttre Bodane (LEN). Tösse 
Tydje kyrka (JV). Torrskog 200 m VNV Bingen 
(SH). 

Hesperis matronalis (hesperis). frände/ors Raststllgan 
(KE). Sundals-Ryr Bollerud, Arbol, S. Bleken, Ang
en (samtl KE). Gestad 250 m NNO Sannebo Kasen 
(KE). Gunnarsnäs 100 m N Rostocks skola (JV). 

Crassulaceae - Saxifragaceae 

Sedum spurium (kaukasiskt fetblad). Sundals-Ryr 500 
m NNO Nolängen (KE), 450 m O Angen (KE). 
Gestad 4 nya lok (KE). 

S. album (vit fetknopp). Bolstad 400 m N N. Rödjan 
(KE). " 

Saxi/raga osloensis (hällebräcka). Laxarby Ogården 
(LO), 500 m SV Lund (BL), 1 km SSO Bogenäs 
(eKA), Märrnäset (eKA). Edsleskog Lindheden 
(KE), 250 m SV hembygdsgården Petersbllrg (eKA). 

Chrysosplenium alterni/olium (gullpudra). Odeborg 350 
m SV Hagen (SH). Sundals-Ryr 650 m VSV Hallen 
(KE). " 

Parnassia palustris (slåtterblomma). Odeborg Borråse
bergets V-sida (SH), Skårekulles S-sida (SH). 

Ribes uva-crispa (krusbär). Sundals-Ryr 600 m SO 
Stubbetorpet (KE). Bolstad 400 m N Bredaberget 
(KE). Torrskog 850 m S9 Lyckan (SH). 
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R. nigrum (svarta vinbär). Brålanda 600 m OSO Hagen 
eKE), strax N kyrkan (KE). Gestad 5 nya lok (KE). 
Or 500 m SV Bön (KE). Skållerud 300 m OSO 
Strömhålan (KE). 

R. rubrum (röda vinbär). Frände/ors 600 m SSO Rös
hult (KE), 400 m V Kungetorp (KE). Sundals-Ryr 
150 m VSV Sjöbotten, 350 m OSO Rönningen, 100 II1 
S Dalinerud (samt! KE). Gestad 4 nya lok (KE). Or 
300 m SSV Bön (KE). Skållerud 200 m OSO Ström
hålan (KE). 

Rosaceae 

Prunus avium (fågelbär). Frände/ors Raststugan (K.E). 
Sundals-Ryr Buxåskullen (KE), 200 m OSO Ovre 
Bön (KE). Brålanda 350 m OSO Hagen, 200 m NO 
Syltebacka, 400 m SV kyrkan, 400 m NNO Tveten, 
100 m NV Skrapan (samtl KE). Gestad 400 m SO 
Knarremyren (KE), 300 m S Bratten (KE). Bolstad 
100 m OSO Vadholmen, 200 m N Dalbergså, Dala
borg (samt! KE). Ör 400 m ONO Anolfsbol (KE), 
150 m N Jonserud (KE). Erikstpd 300 m NO Kullen 
(KE). Grinstad 200 m V Asebro skola (KE). 
Gunnarsnäs 300 m NNV Borgviken (KE). 

Spiraea salici/olia (häckspirea). Frände/ors riksväg 45 
200 m N gränsen till Vg (KE), Raststugan (KE). 
Gestad 100 m NNV Markustorp (KE). Bolstad 100 m 
VSV Vadholmen (KE). Ödskölt 400 m S Brene (JV). 
Tö/tedal Rönningen (KE). Laxarby Solviksälven vid 
Solvik (IL). Åmål strax V betongindustrin (PA). 

Cotoneaster integerrimus (oxbär). Gunnarsnäs 550 m 
SSO Backamyrarna (KE). 

C. niger (svart-oxbär). Tisselskog 200 m VSVungdoms
gården (SH). 

Crataegus monogyna (trubbhagtorn). Frände/ors 600 m 
OSO Bjurhem (KE). Bolstad 250 m OSO Vadhol
men (KE). 

Malus sylvestris (vildapel). Steneby Sörtjärnsviken 
(JV). 

Sorbus rupieola (vitoxel). Friinde/ors Dalbobergen ca 
400 m N gränsen till Vg (TO). 

Amelanchier spicata (häggmispel). Frände/ors 250 m 
NO Berg (KE). Gestad 500 m SO Djupedal, 150 m S 
Bratten, 300 m VSV SikhalIs brygga (samtl KE). 
Bäcke Bäckefors flerst (TO). Skållerud strax SV 
Hästhagen (PA). Tisselskog SV om Ramdalen (IV). 
Tö/tedal300 m NNO Mjölnerud (KE). 

Rubus coryli/olius coli. (krypbjörnbär). Gestad 150 m 
SV N. Timmervik Kasen (KE). Gunnarsnäs NO om 
Sverkersbyn, 150 m V "H" i Hunnerud, 300 m V, 550 
m VNV och 500 m NNV Borgviken (samtl KE). 

Fragaria moschata (parksmultron). Sundals-Ryr 500 m 
S Ängen (KE). Brålanda 700 m NV Nunntorp (KE), 
350 m VSV Skrapan (KE). Gestad 100 m S Bratten 
(KE), 150 m SO St. Uleberg Tobyn (KE). Tisselskog 
Trakten (PA). " 

Potentilla norvegica (norsk fingerört). Or 250 m SSO 
Kårud (KE). Steneby Billingsfors pappersbruk (SH). 

P. intermedia (finsk ~ingerört). Bolstad 300 m NNO 
Vadholmen (KE). Amål Skällebyn (KE). 

Alchemilla plicata (trubbdaggkåpa). Sundals-Ryr N om 
Bustugan (RC). Skållerud 300 m SO Strömhålan 
(KE). 

A. vestita (vindaggkåpa). Gestad 300 m N Sannebo 
(KE). 
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A. graciiis (glansdaggkåpa). Frände/ors 300 m VSV och 
1,6 km VNV Grönviksudde (KE). Gestad 150 m SSV 
Timmervik Kasen (KE). Bolstad 200 m S Bodane 
(KE). Tö/tedal650 m VSV Mjölnerud (KE). Edsle
skog Rådane (KE). 

A. acutiloba (stjärndaggkåpa). Frände/ors 1,2 km VSV 
Kavlebron (KE). Gestad 100 m ONO Timmerviks 
kyrka (KE). Dalskog 500 m SSO Nygård (KE). 

A. subcrenata (ängsdaggkåpa). Frände/ors 1,6 km VNV 
Grönviksudde (KE). Sundals-Ryr 300 m N Flytj 
(RC). Brålanda 500 m ONO Esslingetorp, 250 m O 
pälsdjursgården vid Smedserud, 200 m SO Höga 
(samt! KE). Gestad 350 m OSO Höketorpet (KE). 
Grinstad Stockenäs (P A). Gunnarsnäs 400 m NV 
Borgviken (KE). Skållerud 350 m SV Svankila (KE). 
Dals-Ed 650 m SSV Kårslätt (KE). Edsleskog Oxa
koff (KE). 

Agrimonia eupatoria (småborre). Edsleskog 100 m 
OSO Klöverud (SH). 

A. procera (luktsmåborre). Holm 500 m SV Linderud 
(SH). 

Rosa rugosa (vresros). Frände/ors 200 m NNV Käringe-
udden (KE). " 

R. maja lis (kanelros). Sundals-Ryr 150 m SSV O. 
Lommesjön (KE), 600 m ONO Flytj (KE). Skållerud 
350 m NNV Hästhagen (PA). Tisselskog ~ellan Ab
borret j och dyveln N om O. Svarttj (TO), 500 m 
NNO Buterud hpl (PA). 

Fabaceae 

Ononis arvensis (stallört). Steneby Billingsfors utfyll
nadsområde N om slussarna (SH). 

O. repens (puktörne). Laxarby 300 m O Solvik (IL). 
Medicago sativa (blålusern). Brålanda 100 m V renings

verket (KE), B. samh (KE). Gestad Markustorp 
(KE). " 01 

M. lupulina (humlelusern). Odeborg 600 m SSO Ra s 
Småsjö (KE), 500 m N Dagsholm (SH). Gunnarsnäs 
Kroppefjällshemmet (JV). 

Melilotus officinalis (äkta sötväppling). Gunnarsnäs 
400 m SRostock jvstn (IV). 

M. alba (vit sötväppling). Färgelanda brädgården (SH). 
Steneby 700 m S Laxsjöns friluftsgård (OJ). 

Tri/olium aureum (gullklöver). Färgelanda Stigen 
(KE). Gestad 200 m NNV Hästhagen (KE). Erikstad 
N. Myckeiäng (KE). Grinstad 400 m SSV Stockenas 
(KE). Ånimskog Yt~re Bodane (LEN). Torrskog 
strax N N. Kölviken Odegården (SH), 400 m N Ned
re Liden (SH). Vårvik kyrkan (SH). 

T. spadiceum (brunklöver). Frände/ors 200 m OSO 
Lund (SH), 600 m SSO Lövnäs (SH). Brålanda 400 m 
VNV O. Gatan (KE). Skållerud Ostebo (SH). Laxar
by 100 m O Lund (BL). 

T. dubium (trådklöver). Gestad 550 m SO Gällnäs 
(KE), 200 m NNV Månsudden (KE). 

T. arvense (harklöver). Gestad 600 m S Djupedal, 250 
m VSV och 400 m S Sannebo, 650 m O Långekärr 
(samtl KE). Erikstad N. Myckeiäng (KE). Grinstad 
Udden (PA). Holm Mellerud (JV). Tösse kyrkan 
(JV). 

Astragalus glycyphyllos (sötvedel). Laxarby 500 m O 
Svarttj N-ända (SH), 500 m SV Lund (BL). Edsle
skog 100 m OSO Klöverud (SH). 

Vicia hirsuta (duvvicker). Brålanda jvstn, Höga, 150 m 
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SV reningsverket, 600 m OSO Hönseberg (samtl 
KE), Gestad 750 m OSO Dammen, 600 m O Långe
kärr, 700 m O Djupedal, 200 m SV Bratten (samt! 
KE). 

V. tetrasperma (sparvvicker). Bralanda 100 m SV 
reningsverket (KE). Gestad 150 m N Sikh alls brygga 
(KE), Gälleudde fyr (KE). Bolstad Skällcsbyhage, 
200 m O Vadholmen, 350 m SO Nyhage, Dalaborg 
(samt! KE). Grinstad Ekebro (KE). 

V. pisi/ormis (ärtvicker). Tisselskog NNO om Buterud 
hpl (TO). 

V. sylvatica (skogsvicker). Frände/ors 300 m VSV 
Grönviksudde (KE). Tösse 750 m ONa Valtarebol 
(KE). Torrskog 650 m SO Lyckan (SH). 

V. cassubica (backvi~ker). Tisselskog strax O Erves 
N-ända (CKA & TO) ... 

V. villosa (Juddvicker). Artemark 400 m NNV Bengts
fors kyrka (SH). 

V. angusti/olia (sommarvicker). Gestad 700 m O Dju
pedal, 500 m NO Gällnäs, 250 m NV Månsndden 
(samt! KE). Grinstad 400 m SSV Stockenäs (KE). 

Lathyrus nige~ (vippärt). Frände/ors 200 m SVRaststu
gan (KE). Animskog Yttre Bodane (LEN). Artemark 
300 m SO Dåverud (SH). 

L. vemus (vårärt). LaxaI'by ISO m N Oxakoff (KE). 
Torrskog 1,4 km SO Lyckan (SH). 

L. sylvestris (backvial). Frändejors 250 m SV EIgards
hage (KE). Steneby Billingsfors (LO). Ärtemark 
Backebäcken 700 m från Torrsjön (.TV), 950 m NNO 
S. Grean (SH), 650 m N Bengtsfors kyrka (SH). 
Laxarby 300 m SV Lommetj (SH). 

L. tuberosus (knölvial). Bolstad vid bron 350 m VNV 
Höga (GBR). 

OxaIidaceae - Geraniaceae 

Oxalis europaca (klöversyra). Gunnarsnäs Rostock 
strax SO församlingshemmet (lV). 

Geranium sanguineum (blodnäva). Ödeborg 500 m SV 
Blåhackerud (SH), Rådanefors (SH). Ånimskog L. 
Vaholmen (LEN). Laxarby V om V. Solsjöns N
ända (BL). 

G. pyrenaicum (skuggnäva). Tisselskog Gullungebyn 
(OJ). 

G. lucidum (glansnäva). Gestad strax N Sannebo Ma
den (KE). Högsäter branten NV om Lillesjö (KE). 
Gunnarsnäs 450 m O och 550 m SSO Backamvrarna 
(KE). Holm 500 m S Vageln (KE). SkållenJ.d Ryr 
(PA). 

G. bohemicum (svedjenäva). Ödeborg strax O "n" i 
Storernossen (PU). Frände/ors 200 m SV Raststugan 
(KE). Sundals-Ryr 500 m SV Flytj (KE), 250 m NNO 
Bustugan (KE). Gestad 700 m O Djupedal (KE). 
Skållerud 400 m VNV Nytterudtj, 1 km O Amunds
ryd, 200 m ONa Lunden, 300 m V Östebo Kullen, 
400 m S Pinne~rogen (samtl TÖ). Tisselskog 200 m 
NY. Stentj (TO), 300 m V Glycksjöändes N-ända 
(TO), 300 m NV Tullen (EJ). Laxarby 700 m NO 
Odegården (SH), astra åsen flerst (TO). Edsleskog 
800 m S Hinsknattens topp (CKA & TÖ). 

G. lanuginosum (brandnäva). Skållerud Ryrhalvön 600 
m NNV Rönningen (BD). 

G. dissectum (fliknäva). Sundals-Ryr 600 m SV Rävsnäs 
(KE). Brålanda 100 m S Bergsbol (KE). Gestad 750 
m SO Dammen (KE), 350 m NV Sikh alls brygga 
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(KE). Skållerud Ryrhalvön 500 m S Skulholmen 
(KE). 

G. columbillum (duvnäva). Tisselskog Glycksjöändes 
V-sida (SH). 

G. pusillum (sparvnäva). Frände/ors K!everud (KE). 
Gestad 750 m SO Dammen, 200 m SV Bratten, 400 m 
VNV Sikhalls brygga, 350 m SSV Sannebo (samtl 
KE). Bolstad Dalaborg (KE). Gunnarsnäs Björsäter 
(KE). Tisselskog 600 m S Buteruds sluss (KE). Edsle
skog Lindheden (KE). 

Erodium cicutarium (skatnäva). Ödeborg SO-sidan av 
Borråseberget vid vägen (SH). Sunda/s-Ryl' 350 m 
NNO Bollungen (KE). Gestad 600 m O Långekärr 
(KE). Grinstad 500 m N St. Koön (KE), 500 m NNV 
Stockenäs (KE). Tisselskog Gullungebyn (ÖJ). 
Edsleskog Rådane (KE). 

Linaceae - Polygalaceae 

Linum catharticum (vildlin). Ödeborg 250 m NNV Blå
hackerud (SH). Sundals-Ryr 200 m SV Sjöbotten 
(KE). Högsäter 400 m SSO St. Ålevattnets N-ända 
(KE). 

Radiala linaides (dvärglin) . Gestad ~OO m O Djupedal 
(KE), 500 m V Gällnäs (KE). Animskog 550 m S 
Torp (SH). 

Polygala amarella (rosett jungfrulin). Skållerud udden 
NNV om Snäcke (FW). Tisselskog Glycksjöändes 
V-sida (SH). 

Euphorbiaceae - Callitrichaccae 

MercuriaLis perennis (skogsbingel). Grillstad Hultet vid 
ladugården (KE). 

Euphorbia csula (vargtörel). TÖ/ledal 350 m N Berg 
(KE). 

E. cyparissias (vårtörcl). Ånimskog Hängelevikens 
V-sida (LEN). 

E. peplus (rävtörel). Steneby Billingsfors N om idrotts-
platsen (SH). . 

Callitriche stagnalis (dikeslånke ). Sunda/s-Ryr 600 m N 
Flytj (RC). Gestad 600 Il1 NV St. Kyrkebyn (KE). 
Bolstad 750 m OFiskaretorpet (KE). 

C. hamulqla (klolånke). Frände/ors 350 m V Sjöhagen 
(KE). Artemark Bengtsfors vid Sågudden (LO). 

Aceraceae - Balsaminaceae 

Acer campestre (naverlönn). Frände/ors 350 m VSV 
Rud (KE). 

A. pseudoplatanus (tysk lönn). Brålanda 300 m SO 
Hagen (KE). Botstad 300 m OSO Nyhage (KE). 

lmpatiens noli-tangere (springkorn). Torp 500 m SV 
Stommen (SH), 450 m ONO Ellenö gård 1975 trol 
utgången idag (SH). 

f. glanduli/era (jättebalsamin). Ödeborg f d soptipp 500 
m VSV Hovsjöns S-ända (SH), Odeborgs samh 
(SH). Frällde/ors 850 m NO Dernäs (KE). Gestad 
400 m VSV Timmerviks kyrka (KE). Ärtemark 
Bengtsfors 750 m VNV jvstn (SH). 

l. parviflora (blekbalsamin). Frände/ors 450 m O 
Bäsingebo Kasen (KE), 250 m S Sjöhagen (KE). 
Gestad 600 m VSV Sjön (KE). Gunnarsnäs Hällan 
(KE), Sandlycke (KE). Holm Mellerud flera lok 
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(TÖ). Skållerud 200 m NV Skållerud hpl (TÖ). Åmål 
Skällebyn (KE). Mo 300 m SV Hanefors (SH). 

Tiliaceae - Malvaceae 

Tilia cordata (skogslind). GunIlursnäs 450 m O Backa
myrarna (KE). Tösse 750 m ONa Valtarebol (KE). 

Malva moschata (myskmalva). Odeborg 300 m SV 
Dagsholm (SH). Frände/ors 300 m ONO Berg (KE). 
Sundals-Ryr 250 m SSO Fjället, 600 m S Rävsnäs, 
Törestorp (samtl KE). Gestad Gälleudde, Månsud
den, 900 m O Logen (samtl KE). Bolstad Skällesby
hage (KE). Fröskog Kristinedal (KE). 

M. neg!ecta (skär kattost). Gunnarsnäs Rostock (EST). 

Hypericaceae - Droseraceae 

Hypericum montanum (bergjohannesört). Frände/ors 
300 m NKäringeudden (KE). Grinstad 400 m NNO 
L. Koön (KE). Dalskog 100 m NV Trindudde (lV & 
YJ). Ånimskog strax SV och 500 m N Yttre Bodane 
Angen (LEN). Tösse 750 m ONO Valtarebol (KE). 
Artemark 300 m SO Dåverud (SH). Laxarby 600 m 
SV Lund (BL). 

Drosera angLica xrotundifolia (storsileshårxrundsiIes
hår). Järn Furusand (TO). 

Violaceae - Thymelaeaceae 

Viola odorata (luktviol). Ödeborg 100 m V St. Ödeborg 
(SH). Brålanda 450 m SO Mörsa (KE). Järn Bråna 
(KE). Holm Mellerud (KE). 

V. mirabilis (underviol). Fröskog 500 m SO Bodane 
(SH). Torrskog 850 m SO Lyckan (SH). 

V. epipsila (mossviol). Dalskog 650 m osa Hallebäck 
(PA). o 

V. reiehenbachiana (lundviol). Animskog 400 m NV L. 
Bräcke (SH), 350 m SSO St. Bräcke (SH). Edsleskog 
400 m SO och 200 m O Lindheden (SH), 400 m O L. 
Klöverud (LO), 400 m SO Klöverud (SH). 

V. montana (norrlandsviol). Sundals-Ryr vid Kolbot
tenmossens N-ända (RC). 

V. persici/olia (str~ndviol). Tösse ön NO om Ytt. Präst
holmen (LO). Amål Gåsön (PA), Nötön (PA). 

Daphne mezereum (tibast). Bralanda 150 m S Bergsbol, 
150 m NO Syltebacka, 250 m N Hagen (samtl KE). 
Gesrad 400 m SO Knarremyren (KE). Gunnarsnäs 
strax :t'<'V Rostocks skola (lV). Steneby Finnekasen 
(ÖJ). 

Lythraceae - Onagraceae 

Peplis portula (rödlånke). Frände/ors 600 m VNV 
Kavlebron (KE), 700 m ONa Bjurhem (KE). Brå
landa 400 m O Essljngetorp (KE). Skallerud ISO m 
SO Benebo (KE). Animskog bäcken O om Vingnäs 
(DN). 

Epilobium hirsutum (rosendunört). Frände/ors Röshult 
(KE & SH). Ånimskog jvgs-dike SO om Slobol (TP). 

E. saximontanum (vitblommig dunört). Brålanda 400 m 
NV Esslingetorp (KE). Steneby N delen av Billings
fors (SH). Tösse Myskedalen (PA). 

Circaea alpina (dvärghäxört). Torp 700 m SO Surnås 
(SH). Odeborg 500 m N Ogården (KE). Färgelanda 
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300 m 9 Kascgärdet (SH). Skålierud 800 m NV Kul
len (TO). 

Hippuridaceae - Cornaceae 

Hippuris vu/garis (hästsvans). Frände/ors Ö. Hästefjor
den O om Rönningen (KE). Artemark 400 m NNV 
Bengtsfors kyrka (SH). 

Camus sueciea (hönsbär). Sundals-Ryr 200 m SSO 
Lillesjöns S-ända (KE), 600 m SSV Kannevattnet 
(KE). Brålanda 350 m O Hagen(KE), 300 m NNV 
Dyrehög (KE). Järn Furusand (TO). Artemark 600 m 
VSV Svältan (SH). Torrskog N om Ramsbyn Kuvetj 
(SH). 

Araliaceae - Hydrocotylaceae 

Hedera helix (murgröna). Ödeborg 750 m NO Ögården 
(KE & lY). Skållerud ISO m OSO Strömhålan (KE). 
Tisselskog DalskulIens O-sida (SH). 

Hydrocotvle vulgaris (spikblad). Frände/ors Hålsjön, 
Rotenässjön, 750 m SO Lännebergshage (samtl SH). 
Brålanda Frändeforsån vid kröken NO om Smedse
rud (RA~). Gestad 100 m N Gälleudde fyr (KE). 
Bolslad Angenäset i NO (KE). 

Apiaceae 

Sanicula europaea (sårläka). Tösse 300 m V Bälgare
åsen (KE). Edsleskog 500 m S och 750 m SSV Ange
torp (eKA). 

Astrantia major (stjärnflocka). Laxarby 150 m NO 
Svärdlångs S-ända (SH). 

Myrrhis odorata (körvel). Sundals-Ryr 750 m SSV 
Jonserud (KE). Gunnarsnäs 450 m SRostocks jvstn 
(lY), 100 m N Rostocks s~ola (JV). .. 

ToriIis japonica (rödfloka). Or 500 m N Orsjöns N-ända 
(JV). Artemark Bengtsfors Majberget (SH). 

Cicuta virasa (sprängört). Färgelanda Valboån ONO 
om Backen (SH), Lillån ONa om N. Spångcrud 
(SH). Brålanda Dälpan osq om Dotorp (KE). Skal
lerud St. Kräklingen (PA). Amåt Gåsön (PA). 

Sium lati/otium (vattenmärke). Bolstad 100 m S Vad
holmen (KE), Torp (KE). Tösse Bredvik i bäcken 
nära Vänern (PA). 

Oenanthe aquatica (vattenstäkra) . Erikstad Dalbergsån 
500 m osa Berg (KE). 

Aethusa cynapium (vildpersilja). Frände/ors Raststugan 
(KE), 100 m N jvstn (KE). Brålanda B. samh (KE). 

Imperatoria ostruthium (mästerrot). Färgelanda SV om 
Kärskullen (SH). Sundals-Ryr 350 m SO Klypen, 1 
km SSV Nvhemmet, 250 m VNV Buxåsen (samtl 
KE). Ånim;kog 100 m N Näs (SH). Artemark 1,4 km 
NV Rönningen (SH). Torrskog 500 m SO Hålan 
(SH). .. 

Pastinaca sativa (palsternacka). Or 500 m O SveckVnge
byn (KE). Holm 500 m OFågelbacka (KE). Anim
skog Sandbol (PA). Tösse NO om Forsnäs (JV). 

Heradeum mantegazzianum (jättebjörnloka). Gun
narsnäs 400 m SSO Rostocks jvstn (JV). Skållerud 
Håverud (SH). Steneby Billingsfors nära pappersbru
ket (SH). Artemark Bengtsfors Majberget (SH). 

Daueus carata (morot). Frände/ors 200 m NO Berg 
(KE). Brålanda 350 m SSV Hagen (KE). Gestad 500 
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m SO Kättarebol (KE). Järn 450 m N Svennungerud 
(KE). 

Pyrolaceae - Ericaceae 

Chimaphila /i.mbellata (ryl). Fröskog 500 m NO Viken 
(KAL). Artemark 500 m ONO Björkåsen (BL). 
Laxarby 700 m O Björnliden (BL). Mo VSV om 
Kroken (BB). Vårvik 300 m S Mörtebäckens utlopp 
(AN). 

Moneses uniflora (ögonpyrola). Gunnarsnäs 200 m S 
Långetj S-ända (lV), 600 m O Rundalen (lV). Skål
lerud 800 m N Lunden (TÖ). Laxarby vid Hakerudstj 
N-ända (LO). 

Pyrola media (klockpyrola). Sundals-Ryr 550 m O Fåg
lekas (l,(E). Högsäter 350 m ssy Lillemansudde 
(KE). Or strax SO Fågelrnossen (TO). Järbo strax V 
Olasvattnet .. (KE). Dalskog strax S och strax O S. 
D,ammtj (TO), 700.m NO Myrevarv (Vl). Tisselskog 
O Svarttj S-sida (TO). Artemark 350 m SO Rönning
en (SH). Laxarby 900 m SSV Gårdsjö (Öl). Vårvik 
250 m N Dyveln (SH). 

P. rotundi/olia (vitpyrola). Frände/ors 200 m SV Rast
stugan (KE), 450 m NO Berg (KE). Sundals-Ryr 500 
m SAngen, 450 m SV Backarna, 350 m OSO Brasse
rud (samtl KE). Brålanda 1 km NNO Rävkullen, 300 
m NNV Dyrehög, 300 m ONO Hagen, 450 m ONO 
Mörsa (samt! KE). Gestad 200 m OSO Djupedal 
(KE), 100 m SSO Bratten (KE). Åmål 100 m O 
Lövås (PA). 

P. chlorantha (grönpyrola). Ör 100 m O Kroppsjön 
(KE). Skållerwi 300 m NNV Hästhagen (PA), 400 m 
NV kyrkan (TO), 300 m ONO Lunden (TO). Rölan
da 500 m OSO Parten (BL). Ärtemark 100 m S Lån
get j (SH). Laxarby strax O t j i Stormossen (SH). 

Monotropa hypopitys (tallört). Sundals-Ryr 150 m V 
Sjöbotten, 1,1 km V V. Lommesjön, 400 m ONO 
Slångerud (samtl KE). Brålanda 600 m OSO Rävkul
len (KE). Gestad Sandvikebergen i S, 400 m O Dju
pedal, 350 m SV Sannebo (samtl KE). Bolstad 100 m 
VNV Törehagen (KE). Högsäter Sågekullen (KE). 
Rölanda strax SV Råbockekullen (lV). Laxarby V 
om Blacketj (IL), N om Ned. Socka (IL). Edsleskog 
Rådanetj O-sida (PA). Nössemark spridd i Trestick
Ians naturreservat (BAN), Furustadsön (BAN), SV 
om Styggetj (SH). Torrskog 250 m S Sundet (SH,). 

M. hypophegea (kal tallört). Tis~elskog Heden (TO). 
Ledum palustre (skvattram). Artemark myren O om 

Lundströmstj N-ända (PA), Ekorretj (JLU). Laxar
by 150 m NV Lingen (BL), S om Torebyåsen (IL). 
Nössemark Stora mossar (BAN), 650 m NV L. Säm 
(BAN). Torrskog 300 m N Håboda Backarne 
(BAN). 

Primulaceae - Plumbaginaceae 

Primula veris (gullviva). Brålanda strax N kyrkan° 
(KE). Laxarby vid Nödhjälpen° (JLU). Torrskog 
Agården° (BAN). 

Hottonia palustris (vattenblink). Ödeborg 100 m N 
Brattefors (SH). Holm 200 m S Holmsåns mynning 
(SH). 

Lysimachia nummularia (penningblad). Brålanda B. 
samh, Frändeforsån O om motellet, 150 m SV kyrkan 

SVENSK BOT. TIDSKR. 78 (1984) 

(samtl KE). Steneby Billingsfors pappersbruk (SH). 
Laxarby Solvik (IL). 

Anagallis arvensis (rödmire). Skållerud Ryrhalvön 850 
m VNV Båtnäbba (PA). Sleneby Mustadfors Enet 
(Öl). Ånimskog Sandbols f d affär (PA). 

Armeria maritima (trift). Frände/ors Käringeudden 
(KE). Åmålf d riksväg 45750 m N Knyttkärr (PA). 

Gentianaceae - Apocynaceae 

GentianeIla campestris (f~ltgentiana). Steneby Vamme
kullens N-sida (NL). Animskog kraftledn-gatan 500 
m N Skogen (OV). Laxarby 300 m N Sjövikshemmet 
(LO), 400 m SV Kettilsbo (SH), strax NV Solvik 
(IL). .. 

Vinca minor (vintergröna). Odeborg S om Hagen (SH). 
Sundals-Ryr 100 m NNO Nedre Bön (KE) , 1 km SSV 
Nyhemmet (KE). Brålanda 350 m VSV Skrapan 
(KE). Tösse gamla kyrkan (JV). 

Convolvulaceae - Polemoniaceae 

Convolvulus arvensis (åkervinda). Steneby Billingsfors 
N om idrottsplatsen (SH). 

Calystegia sepium (snårvinda). Frände/ors 250 m SV 
Elgårdshage (KE). Färgelanda 400 m ONO Backen 
(SH). Sundals-Ryr 500 m NV Sjöbotten (KE), 400 m 
SSV Smedtorpet (KE). Brålanda Backa, 400 m NNO 
Baggebol, 250 m ONO Esslingetorp (samt! KE). Ge
stad 150 m SV N. Timmervik Kasen (KE). Bolstad 
Tillhagen (KE), Skällesbyhage (KE). Grinstad 600 m 
NNV Svalhede (KE). Fröskog 250 m O Bodane 
(SH). 

Cuscuta europaea (nässelsnärja). Fröskog 250 m O Bo
dane (SH). 

Polemonium caeruleum (blågull). Tö/tedal 200 m SSV 
Loviseholm (KE). 

Boraginaceae 

Symphytum aspe rum x officin ale (uppländsk vallört). 
Dalskog 500 m N Dansbo (lV). Gunnarsnäs Ros
tocks soptipp (lV), 150 m ONO Rostocks jvstn (lV). 

Anchusa o//icinalis (oxtunga). Fröskog 300 m SO Boda
ne (SH). 

A. arvensis (fårtunga). Färgelanda Sandbäcken (KE). 
Sundals-Ryr 500 m SSV Rävsnäs (KE). Brålanda 250 
m VSV Tåsterud (KE). Gestad 600 m VSV Sjön, 700 
m O Djupedal, 100 m NV Månsudden (samt! KE). 
Grinstad 400 m O Stommen (KE). Järn Kroken 
(TÖ). Gunnarsnäs 350 m SV Rostocks skola (JV). 
Skållerud 800 m SSO Hästhagen (PA), SV om Uppe
ruds slussar (SH), Ryr 500 m S Skutholmen (KE). 
Ånimskog Sandbol (PA). 

Myosotis scorpioides (äkta förgätmigej). Brålanda 400 
m O Esslingetorp (KE). Gestad Pjukemyren (KE). 
Bolstad Dalbergsån SSV om Aspesäter (KE). Grin
stad 350 m VNV Stångsnabben (KE). 

M. sylvatica (skogsförgätmigej) . Sundals-Ryr 100 m 
NNO Nedre Bön (KE), 100 m OSO Ovre Bön (KE). 
Brålanda 4 nya lok (KE). Gestad 7 lok (KE). Erik
stad 300 m NO Kullen (KE). Gesäter 200 m SSO 
Kvarnemon (KE). 

M. ramosissima (backförgätmigej). Sundals-Ryr Sjö-
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botten (KE). Brålanda Vässby (KE). Gestad 200 m 
SV Bratten (KE), 150 m NNO SikhalIs brygga (KE). 
Bolstad 500 m S kyrkan (KE), Dalaborg (KE). Stene
by Sörtjärnsviken (lV). 

M. stricta (vårförgätmigej). Brålanda 400 m VNV Tve
ten (KE), 100 m SV jvstn (KE). Gestad 4 nya lok 
(KE). Bolslad 500 m S kyrkan (KE). 

M. discolor (brokförgätmigej). Odeborg 300 m NNO 
Sjödalen (SH). Brålanda 3 nya lok (KE). Gestad 5 
nya lok (KE). Bolstad Vadholmen (KE). Grinstad 
700 m V St. Koggen (KE). 

Echium vulgare (blåeld). Torp 500 m SV Håmule (SH). 
Holm 100 m N Mellerud jvstn (lV). 

Lamiaceae 

Glechoma hederacea (jordreva). Sundals-Ryr 450 m 
VSV V. Bleken Kasen (KE). Brålanda 850 m SV 
Rusenberg (KE). Gestad 450 m VSV Gällnä,s (KE). 
Högsäter Valboån vid fotbollsplanen (SH). Or 150 m 
NO badplatsen vid Stränge (SH). Holm Ingribyn 
(KE). Gesäter 5 ny'! lok (SH). Steneby N delen av 
Billingsfors (SH). Animskog 300 m S Björkebäck 
(SH). 

Galeopsis speciosa (hampdån). Gestad 200 m O Pjuke
myren, 250 m NV Sjön, JOO m SSV Lövås (samtl 
KE). Dalskog Flathult (01), 350 m SKopparebol 
(Vl), Nygård (Vl). Tisselskog Gullungebyn (OJ). 

G. ladanum (mjukdån). Sundals-Ryr 350 m NNO Bol
lungen (KE). 

Lamium hybridum (flikplister). Brålanda kyrkan (KE). 
Gestad 150 m S Bratten (KE), 450 m ONO Stenviken 
(KE). Skållerud SV om Upperuds slussar (SH). 

L. moluccelli/olium (mellanplister). Sundals-Ryr 600 m 
SV Rävsnäs (KE). Brålanda 5 nya lok (KE). Bolstad 
300 m S Varvet (KE). Skållerud Ryrhalvön 500 m S 
Skutholmen (KE). 

Stachys sylvatica (stinksyska). Gestad 100 m VSV Brat
ten (KE), 100 m VNV SikhalIs brygga (KE). Torr
skog 650 m SO Lyckan (SH). 

Satureja vulgaris (bergrnynta). Bolstad 400 m SO Ste
nen (KE). Gunnarsnäs 550 m SSO Backamyrarna 
(KE). Torrskog 650 m SO Lyckan (SH), N. Kölviken 
Odegården (SH). 

S. acinos (harmynta). Holm Rävholmen (KE & lY). 
Tisselskog .mellan Abborretj och dyveln N om O. 
Svarttj (TO). Edsleskog 500 m O hembygdsgården 
Petersburg (CKA & TÖ). 

Origanum vulgare (kungsmynta). Sundals-Ryr 350 m 
OSO Rönningen (KE). Gestad Sandvikebergen i S 
(KE). Laxarby 550 m SSV Lund (BL). Edslesk,og 500 
m O hembygdsgården Petersburg (CKA & TO). 

Thymus pulegioides (stortimjan). Gunnarsnäs 450 m S 
Rostocks jvstn (lV). o 

T. serpyllum (backtimjan). Amål Grönskären (Thun
berg 1979). 

Lycopus europaeus (strandklo). Brålanda 700 m SV 
Råskog (KE). Gestad Frändeforsån (KE). Gunnars
näs 150 m V Hagen (KE). Animskog S. Limskäret 
(LEN). 

Mentha aquatica (vattenmynta). Bolstad Dalbergsån 
NNV om N. Rödjan (KE). 

M. aquaticaxarvensis (kransmynta). Färgelanda 200 m 
N och 200 m NO Balketorp (KE). 
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Solanaceae - Scrophulariaceae 

Solanum dulcamara (besksöta). Färgelanda 350 m 
ONO Backen (SH). Gestad 100 m NV SikhalIs bryg
ga (KE). Bolstad Dalbergsån NNV om N. Rödjan 
(KE). Erikstad 500 m OSO Berg (KE). Järn Fresters
byn (KE). Skållerud 150 m N Skansen (SH). 

Verbascum thapsus (vanligt kungsljus). Torp 250 m V 
Uppsal (SH). Gestad 700 m O Djupedal (KE), Berg 
(KE). Bolstad 350 m SO Nyhage (KE). 

V. nigrum (mörkt kungsljus). Brålanda riksväg 45 vid 
motellet (KE). 

Linaria repens (strimsporre). Holm Mellerud O om 
jvgsöverg vid riksväg 45 (KE). Tösse jvgsöverg 450 m 
SSV Forsnäs (KE). 

Chaenorhinum minus (småsporre). Bäc.~e vid telemas
ten (SH). Tösse Myskedalen (PA). Artemark 450 m 
NV Bengtsfors kyrka (SH). Laxarby Skåpafors vid 
pappersbruket (SH). .. 

Veronica longi/olia (strandveronika). Odeborg ön i Rå
danesjön (HG). Frände/ors Käringeudden (KE). 
Brålanda Dälpan 350 m OSO Dotorp (KE). 

V. beccabunga (bäckveronika). Brålanda 500 m NV 
Tveten (KE). Ör 450 m N Tonsberg (SH). Gunnars
näs 150 m ONO Rostocks jvstn (lV), 400 m NNO 
Branterud (lV), 500 m S Backamyrarna (KE), 150 m 
V Hagen (KE). 

V. agrestis (åkerveronika). Brålanda 150 m SV kyrkan 
(KE). Skållerud 600 m SSO Hästhagen (PA). 

V. persica (trädgårdsveronika). Brålanda 150 m SV kyr
kan (KE). Gunnarsnäs strax N Rostocks skola (IV). 

Euphrasia nemorosa (grå ögontröst). Sundals-Ryr 900 
m SSV Sjöbotten (KE). Laxarby 150 m SV Knöstevi
ken (SH). Edsleskog Ågrenserud och 350 m SSV 
Ågrenserud (SH). 

E. micrantha (ljungögontröst). Frände/ors Käringeud
den (KE). Bolstad 800 m SSO Skällesbyhage (KE), 
450 m O Nyhage (KE). Grinstad Stångsnabben och 
300 m NNV Stångsnabben (KE). 

Odontites verna (rödtoppa). Odeborg 250 m N Vallgär
det (SH). Sunc!als-Ryr 800 m O Grind (KE). St~neby 
Finnekasen (01), centrala Billingsfors (SH). Anim
skog Bolet Angen (PA). Tösse Myskedalen (PA), 
Bredvik (PA). 

Pedicularis sylvatica (granspira) . Högsäter 500 m O 
Slagsjöns N-ända (SBE). Dalskog 500 m V Heden 
(VI 1960-t), 900 m NO Kopparebol (VI 1960-t). Lax
arby 300 m V Solvik (IL). 

Lathraea squamaria (vätteros). Färgelanda 350 m SO 
Vasslan (SH). Gestad 300 m SSV Djupedal (KE). 
Bolstad 150 m S Skällesbyhage (KE). Gunnarsnäs 
600 m V Sverkersbyn (KE), 250 m VNV Borgvi.ken 
(KE). Fröskog branten SO om Bodane (SH). Arte
mark 1 km S Svärdlång hpl (JLU). Laxarby O om 
Ödegårdstj (IL). 

Lentibulariaceae - Plantaginaceae 

Utricularia vulgaris (vattenbläddra). Gestad Gälleudde 
och 400 m NV Gälleudde (KE), 600 m VSV Rörvik 
(KE). Bolstafi. 550 m ONO Fiskaretorpet (KE). Järn 
Furusand (TP). Skållerud 500 m NNV Åsenbruks 
jvstn (SH). AmålNötön i SO (PA). 

U. minor (dvärgbläddra). Sundals-Ryr 750 m SV 
Kannevattnet (KE). 
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Plantago med,ia (rödkämpar). Skållerud Upperud nära 
slussen (TO). 

P. maritima (gulkämpar). Frändefors riksväg 45 OSO 
om Röshult (KE). Ånimskog riksväg 45 vid Årebol 
(JK). 

Rubiaceae - Adoxaceae 

Galium aparine (snärjmåra). Bolstad Skällesbyhage 
(KE). Gunnarsnäs Gullhögen (JV). Skållerud Kållse
rud (JV). 

G. vaillantii (grönblommig snärjmåra). Färgelanda 
folkhögskolan (KE). Brålanda 150 m VSV jvstn 
(KE), reningsverket (KE). Bolstad Kleven (,!(E). 

G. trifidum (dvärgrnåra). Järn Furusand (TO 1968). 
Steneby Slångetj V-ända (SH). 

G. odoratum (myskmadra). Gunnarsnäs 600 m. V 
Sverkersbyn (KE). Steneby 250 m SV Torpet j (OJ), 
200 m NV Finnekasen (OJ). Edsleskog O om Lindhe
den (CKA). 

G. mollugo x verum (buskmåraxgulmåra). Erikstad 300 
m V Dalsbo (KE). 

Adoxa moschatellina (desmeknopp). Färgelanda 350 m 
SO Vasslan (SH). Gestad 100 III VNV SikhalIs brygga 
(KE). Gesäter 600 m NNO Angen, 600 m O Fred
lund, 200 m SO Näs (samtl SH). Rölanda 300 m SSO 
Kårbö!e (SH). Steneby strax SO Majberget (SH). 
Ånimskog 450 m O kyrkan (SH), 100 m NV Näs 
(SH). Fröskog 500 m SO Bodane (SH). Håbol250 m 
SO Sand, 600 m SSV och 300 m SSV Aspelunds 
dyveln (samtl SH). 

Caprifoliaceae - Campanulaceae 

Lonicera periclymenum (vildkaprifol). Frändefors 200 
m NNO Sjöhagen (KE). Sundals-Ryr 550 m N V. 
Bleken (KE). Brålanda 150 m S Smedserud förv 
(KE). Bolstad 650 m SSO Skällesbyhage (KE), 200 m 
OSO Bränningen (KE). 

L. xylosteum (skogstry). Gunnarsnäs 600 m V Sverkers
byn (KE). Tösse 750 m ONO Valtarebol (KE). Torr
skog 850 m SO Lyckan (SH). 

Sambucus racemosa (druvfläder). Frändefors 500 m 
SSO triangelpunkten Bäsingebo (KE). Gestad Lille 
holme (KE), Gälleudde fyr (KE). Bolstad 250 m 
OSO Vadholmen (KE). Erikstad 450 m SSV Kuserud 
(KE). Tösse Rolf.skärr (K~). Laxarby Solvik (IL). 

S. nigra (fläder). Odeborg Odeborgs samh (SH). Brå
landa 150 m NV kyrkan (KE). Gunnarsnäs 450 mS 
Rostocks jvstn (JV). 

Viburnum lantana (parkolvon). Bolstad 300 m OSO 
Vadholmen (KE). 

Campanula cervicaria (sk()gsklocka). Sundals-Ryr 450 
m S Rönningen (KE). Artemark 300 m SO Dåverud 
(SH). Laxarby O och N om Odegårdstj (IL), 300 m 
SSV Lund (BL). Torrskog 200 m S N. Kölviken 
Ödegården (SH). 

C. trachelium (nässelklocka). Valbo-Ryr 300 m SV 
Kikerudssjöns N-ända (SH). 

C. latifolia (hässleklocka). Sundals-Ryr 3.50 m OSO 
Rönningen (KE). Steneby Finnekasen (OJ). 

C. patula (ängsklocka). Odeborg 250 m O Alebacken 
(KE). Sundals-Ryr 350 m SO och 550 m N V. Bleken 
(KE). Töftedal600 m S Bön (KE), 100 m S Björnlid
rnon (KE). Ärtemark Bengtsfors centrum (JV). 
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Nössemark 300 m NV Bön (BAN), NV om Jarsviken 
(BAN). 

Jasione montana (monke). Töftedal500 m S och 650 m 
VSV Bön (KE). 

Asteraceae 

Solidago canadensis (kanadensiskt gullris). Brålanda 
250 m N Dyrehög, 200 m SSO Höga, 150 m N kyrkan 
(samtl KE). Tisselskog Henneviken (JV). 

Bellis penmnis (tusensköna). Frä!]defors Sjöhagen 
(KE). Odeborg 150 m NV St. Odeborg tillf (SH 
1969). Brålanda kyrkan (KE). Erikstad Kuserud 
(KE), 200 m VRossalen (KE). Grinstad Sörbyn 
(KE). Skållerud Åsensbruks pappersbruk (SH), 
Snäcke (EW). 

Erigeron acer (gråbinka). Dalskog Kullen (VJ), 500 m 
SV Kopparebol (VJ). Tisselskog 600 m VSV ung
domsgården (SH). 

E. canadensis (kanadabinka). Steneby 250 m SO Kole
rud (SH). 

Fi/ago arvensis (ullört). Bolstad Dalaborg (KE). Skålle
rud 300 m NO Skytterud (KE), 150 m S Hästhagen 
(PA). 

Anaphalis margaritacea (pärleternell). Steneby N om 
Rossboden (SH). .. 

Inula salicina (krissla). Odeborg vid Rådanesjön strax 
V gränsen till Sundals-Ryr (HG). 

Bidens cernua (nickskära). Fröskog 350 m OSO Flå
tungebyn (SH). 

Galinsoga ciliata (hårgängel). Brålanda B. samh (KE). 
Steneby Ekebols handel~trädgård (EO), 300 m N 
Billingsfors jvstn (SH). Animskog Sandbols f d affär 
(PA). Artemark Bengtsfors Majberget (SH). 

Anthemis tinctoria (färgkulla). Brålanda B. samh (KE). 
Järn 450 m NV Svennungerud (KE), Dalskog Heden 
(TÖ). Steneby 600 m S Laxsjöns friluftsgård (ÖJ), S 
delen av Billingsfors (SH), 200 m N Villan (SH). 
Ärtemark Bengtsfors vid f d brädgården (SH). 

Matricaria recutita (kamomill). Frändefors 650 m OSO 
Bjurhem (KE). Brålanda 300 m O Nunntorp (KE), 
650 m NNV O. Gatan (KE). Gestad 350 m N Lövås 
(KE). Bolstad 400 m OSO Bodane (KE). 

Chrysanthemum parthenium (mattram). Brålanda B. 
samh (KE). .. .. 

C. segetum (gullkrage) ... Odeborg Odeborg samh (SH). 
Frändefors 200 m V Algegården (KE). Brålanda 600 
m OSO Hönseberg, reningsverket, B. samh (samt! 
KE). 

Artemisia absinthium (malört). Sundals-Ryr Nedre Bön 
(KE). Skållerud 500 m NNO Hästhagen (KE). 
Laxarby Solvik (IL). 

Senecio vernalis (vårkorsört). Brålanda jvstn (KE). 
S. jacobaea (stånds). ,Dalskog 400 m SKopparebol 

(VJ), Nygård (VJ). Artemark länsväg 172 vid Klovstj 
V-sida (SH). Laxarby Trekanten (SH). 

Carlina vulgaris (spåtistel). Skållerud S om Håverud 
(TÖ). .. .. 

Arctium tomentosum (ullig kardborre). Odeborg Ode
borgs samh strax S landsvägsbron (SH). 

A. minus (liten kardborre). Torp 250 m S Berg (SH). 
Ödeborg f d tegelbruket, 150 m N Vallgärdet, 350 m 
S N. Rådane (samtl SH). Färgelanda Stigen vid textil
industrin (SH). Sundals-Ryr 100 m S V. Hinsetakan, 
Törestorp, Ryr (samtl KE). Gestad 500 m ONO 
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Långekärr (KE). Järn Rears~yn (KE), Järns sto m 
(KE). Järbo Uschet (KE). Animskog Torp (SH). 
Laxarby, Skåpafors vid fotbollsplanen (SH), Berg 
(SH). Amål Knyttkärr (PA). Mo 100 m O kyrkan 
(KE). 

Cirsium heterophyllum (brudborste). Grinstad O om 
Stockenäs (TO). 

Centaurea scabiosa (väddklint). Grinstad 150 m OSO 
Svartebäck (P A). 

Leontodon hispidus (sommarfibbla). Färgelanda 150 m 
SSV Stigens skjutbana (SH). 

Tragopogon pratensis (ängshaverrot). Gestad 400 m 
NNV Stenviken (BR). 

Crepis paludosa (kärrfibbla). Gunnarsnäs 550 m O 
Backamyrarna (KE). 

C. praemorsa (klasefibbla). Skållerud 300 m NNV 
Svankila (KE), R,mnebergets SO-sida (TÖ), 1 km 
Nr-r0 Lunden (TO). Tisselskog 300 m S Buterud 
(TO), 850 m SV Ragnerud (KE & SH). 

Rättelser 

Förutom tryckfel och liknande korrigerar jag här även 
några felaktigt uppgivna eller felbestämda fynd. 

s 2 (dvs försättsbladets baksida) längst upp tillfogas: 
"Omslagsbild: Allium senescens (berglök). Gäserud i 
Håbo!. Foto förf 1980." 

s 31 engelsk text till fig 16: "Wemland"; läs "Werm
land". 

s 60 spalt 2 rad 4 nedifrån: "frammarch"; läs "fram
marsch". 

s 70 spalt 2 rad 8 nedifrån: "(karta 273)"; läs "(karta 
275)". 

s 75 spalt 2 rad 17 nedifrån; "(karta 271)"; läs "(karta 
273)". 

s 80 spalt 1 rad 1: "situtated"; läs "situated". 
s 83 spalt 1 rad 25 och 26: "differences"; läs "differen-

ce". ry 

s 99 Matteuccia struthiopteris (st~!ltbräken): "Sundals
Ryr 500 m ONO Snappan (TO)" utgår; lokalen är 
identisk med "700 m VNV Bollerud (KE)". "Frö
skog 400 m SV Täppetj (KHL)" är felplacerad; loka
len är belägen i Edsleskog. 

s 131 spalt 2 rad 1 nedifrån: "SSV"; läs "SSO". 
s 145 Dactylorhiza traunsteineri (sumpnycklar). Former 

med ofläckade blad: "Dalskog 350 m NV Tvelippor
na (KE)" och "Håbo1500 m ONO Sand (LA)" utgår. 
Felbestämning har konstaterats av Viktor Jansson; 
på båda lokalerna är det fråga om D. incarnata (ängs
nycklar ). Sannolikt gäller samma förhållande för 
"Håbol strax O Sand (LA)", men definitiv korrige
ring måste anstå tills ex har kunnat kontrolleras. 

s 148 spalt 1 rad 23: "Tjällden 1943"; läs "Tjällden 
1944". 

s 157 spalt 1 rad 17: "Torp"; läs "Valbo-Ryr". 
s 164 spalt 1 rad 17: "Holthagen"; läs "Holthögen". 
s 164 spalt 1 rad 18: "Bräcke"; läs "Bäcke". 

Nyheter från Dal 111 

s 164 Melandrium rubrum (rödblära): "Sundals-Ryr 
mellan Aspebol och skjutbanan° (KE)" är felplace
rad; lokalen är belägen i Brålanda. 

s 167 Trollius europaeus (smörbollar): "Skållerud strax 
V Håverud (TO), 500 m S Barlindemyren (TÖ)" 
utgår: J ag har här gjort ett misstag i kartoteket; Tors
ten Ortenblad har ej rapporterat arten från dessa 
lokaler. 

s 191 Crataegus laevigata (rundhagtorn): "Ödeborg 200 
m NNV Rubbestad (SH)" utgår; lokalangivelsen gäl
ler C. calycina (korallhagtorn) . Genom ett förbiseen
de har denna korrigering, som Stefan Hult meddelat 
mig redan 1978, ej införts i kartoteket. 

s 194 spalt 2 rad 21 nedifrån: "Baggerud"; läs "Bagge
torp". 

s 202 spalt 1 rad 16 nedifrån: "Rosa tomentosa (R. 
sherardii Davies)"; läs "Rosa sherardii Davies". 

s 203 spalt 2 rad 21 nedifrån: "Signebyn"; läs "Signe
rud". 

s 204 spalt 1 rad 23: "Hård 1925 K"; läs "Hård 1935 K". 
s 219 spalt 2 rad 20 nedifrån: "Björnbyn"; läs "Björ

byn". 
s 227 Cicuta virosa (sprängört): i Grinstad tillfogas 

"Hjortens udde (KHL)". 
s 227 spalt 1 rad 20 nedifrån: "Hård 1925"; läs "Hård 

1935". 
s 240 spalt 2 rad 20: "400 m O och 500 m OSO Mörsa 

(KE)"; läs "400 m O Mörsa (KE), 500 m OSO Skra
pan (KE)". 

s 245 Thymus pulegioides (stortimjan): "Frändefors 250 
m NNV Vallgärdet (SH)" är felplacerad; lokalen är 
belägen i Odeborg. 

s 248 spalt 2 rad 4 nedifrån: "kyrkan"; läs "Bengtsfors 
kyrka". 

s 269 spalt 1 rad 8: "förklängningsanstalten"; läs "frö
klängningsanstalten" . 

s 269 spalt 1 rad 10 nedifrån: "1970-t: 2 lok"; läs "1970-
t: 3 lok". 

s 343 spalt 1 rad 11 nedifrån: "Forshaga"; läs "Väners
borg". 

s 344 spalt 1 rad 6: raden utgår (dubbelsatt). 
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